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Firma POPRAWA 
Producent Opakowań Tekturowych 

zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH
• OPERATOR SKLEJARKI

Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświadczenie w branży opakowań tekturowych. Oferujemy umowę 
o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres: rekrutacja@poprawa.pl , w tytule proszę 
umieścić informację „Operator maszyn”.

Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich danych osobowych w bazie danych 
firmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie Danych 
Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.
Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.

ŚMIECI Z PODHALA TRAFIŁY DO CZAJKOWA

Na niecodzienne znalezisko trafili mieszkańcy miejscowości Muchy. Pod koniec stycznia na 
prywatnej działce znajdującej się niedaleko żwirowni odkryli kilkumetrowe kopce odpadów 

komunalnych. Śmieci rozrzucone były na długości 40 metrów. Co ciekawe, do gminy Czajków 
przyjechały z Podhala. 

Dokończenie str. 3

ZABIĆ GLEJAKA 
ZANIM ON TO 

ZROBI PIERWSZY
Zanim zachorował, pasjonował 

się informatyką. Wolne chwile 
spędzał też w ogrodzie. Przed dia-
gnozą zdążył jeszcze zrobić wyma-
rzone oczko wodne. Zamieszkały 
w nim m.in. złote rybki – te, które 
według wierzeń przynoszą szczę-
ście. A właśnie teraz szczęście to 
jest mu najbardziej potrzebne – od 
blisko roku zmaga się ze złośliwym 
nowotworem mózgu, glejakiem. Ma 
też kochającą żonę i córeczkę. Chce 
żyć.

Dokończenie str. 3



Ponad 6,5 tysiąca złotych 
uzbierali mieszkańcy Bie-

rzowa na pomoc dla sąsiadów. Oka-
zuje się, że to nie pierwsza taka ak-
cja zorganizowana przez to 
niewielkie, liczące około 300 miesz-
kańców sołectwo. 

Akcja pomocy zorganizowana zosta-
ła na rzecz rodziny, u której wystąpiło 
ognisko ptasiej grypy. Przypomnijmy, 
że pierwszy w naszym powiecie wirus 
H5N8 ujawniony został 17 stycznia, 
właśnie na fermie drobiu w Bierzowie. 
Grypa zabiła tam 2 tysiące kaczek, 
resztę stada (prawie drugie tyle) uśpio-
no i zutylizowano. 

Pomocną dłonią dla rodziny okazali 
się być mieszkańcy wioski, którzy na-
tychmiast podjęli się działań. Jeszcze 
w tym samym tygodniu sołtys wraz z 
radą sołecką oraz radnym gminy Ko-
byla Góra Henrykiem Kwiatkowskim 
postanowili, że zorganizują zbiórkę 
pieniędzy, które przekażą rodzinie. 
Dzięki ofiarności, okazanemu sercu 
i życzliwości mieszkańców sołectwa 
udało im się zebrać 6.620 złotych. - 
Mieszkańcy podeszli do tego bardzo życz-
liwie i bardzo hojnie. Zrozumieli tę całą 
sytuację i nikt nie miał żadnych uwag czy 
obiekcji. Były takie osoby, które nie wpła-
ciły, ale to nie jest żaden obowiązek czy 
coś takiego. Większość wpłaciła. Powiem, 
że 90 procent mieszkańców wspomogła. 
Będzie jeszcze pomoc w postaci siana, 
słomy. Jedni rolnicy jeszcze tonę zboża 
zaoferowali, ale to dopiero po 20 lutym, 
bo jeszcze teraz trwa ten czas kwaran-
tanny – mówiła sołtys Bierzowa Ewa 
Skrobańska. To jednak nie wszystko. 
Sąsiednie wioski także włączyły się w 

zbiórkę i w dalszym ciągu ją prowadzą. 
Za okazane serce, otwartość, hoj-

ność i chęć niesienia bezinteresownej 
pomocy sołtys Bierzowa serdecznie 
dziękuje wszystkim mieszkańcom so-
łectwa, sołtysom innych wiosek z tere-
nu gminy Kobyla Góra, a także każde-
mu, kto wsparł finansowo czy rzeczowo 
poszkodowaną rodzinę. Szczególne wy-
razy wdzięczności  Skrobańska kieruje 
także w stronę rady sołeckiej. - Sołtys 
bez rady sołeckiej to nic nie znaczy. Rada 
sołecka to jest podstawa działalności soł-
tysa. Oni bezinteresownie cały czas ro-
bią, pomagają, przyjeżdżają na zebrania, 
różne rzeczy robią, nawet część nie raz za 
mnie i im się należą też podziękowania za 
to wszystko, co zrobili – mówiła.

Można stwierdzić, że w Bierzowie 
taka sąsiedzka pomoc stała się już tra-
dycją. Zbiórka na rzecz ww. rodziny nie 
była pierwszą i prawdopodobnie też 
nie ostatnią. - To już jest piąta zbiórka. 
Pierwsza zbiórka przeprowadzana była 
dla rodziny poszkodowanej w pożarze. 
Wtedy nazbieraliśmy ponad 3 tysiące. 
Druga zbiórka była przeprowadzana na 
dzieci chore na mukowiscydozę. (...) Wte-
dy nazbieraliśmy ponad 5 tysięcy. Oprócz 
tego co jakiś czas też finansowo wspiera-
my troszeczkę tę rodzinę, cały czas o nich 
pamiętamy. Nie ma tak, że pomogliśmy i 
zapomnieliśmy, bo ta choroba ciągle jest. 
Następna zbiórka to było akurat nie dla 
mieszkańca naszej wioski, ale sąsiedniej. 
Spaliła mu się stodoła wraz z oborą. Tam 
była bardziej pomoc rzeczowa, w postaci 
słomy, paszy, zboża. Jeżeli ktoś nie miał 
tego, to finansowo wspierał. Było kilkaset 

złotych i kilka przyczep paszy. Następna 
zbiórka, też na sąsiednią wioskę. Tutaj (w 
Bierzowie – red.) babcia dziecka mieszka 
i poprosiła nas, żeby pozbierać. Dziecko 
poparzyło rączkę, tak że ta rączka była 
w bardzo poważnym stanie. Też kilka-
set złotych nazbieraliśmy – wyliczała E. 
Skrobańska. 

To wielki gest ze strony mieszkań-
ców wioski. Sąsiedzka pomoc - jak 
widać - jest ważna, a dzięki wspólne-
mu działaniu osiągnąć można bardzo 
wiele. - Wiadomo, że na wiosce są różne 
zdania, ale musimy się wzajemnie szano-
wać i wzajemnie sobie pomagać – mówiła 
Skrobańska. Wszak, jak śpiewały Ali-
babki, dobrze jest przecież mieć sąsiada. 

KK

Jak dobrze mieć sąsiada, On wiosną 
się uśmiechnie, jesienią zagada, A zimą ci 
pomoże przy węglu i przy koksie i sam nie 
wiesz, kiedy ułoży wam rok się. (…)  

Alibabki
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DOBRA I ZŁA WIADOMOŚĆ
Chodzi po Polsce
i głosi od wczoraj
dwie wiadomości
stary Wernyhora.
Zawitał również
i do naszej wiary.
Lud niecierpliwy krzyczy:
Mów, że stary!
Są dwie – powiada
- zła i dobra zasię.
Od której zacząć?
Obie są na czasie.
Więc się odezwał
kulawy przechodzień:
Zacznij od dobrej,
złe mamy na co dzień.
Na to wieszcz: Wieści mam
dla was wspaniałe.
Doda wyjeżdża
z ojczyzny, na stałe!
A złą wiadomość
nowym obyczajem
powiem po dobrej:
Steczkowska zostaje!

Marek Paprocki

SĄSIEDZKA POMOC NA WAGĘ ZŁOTA

Przed sądem stanie była le-
karka ostrzeszowskiego 

szpitala. Według wstępnych usta-
leń prokuratury, kobieta popełniła 
błąd w sztuce lekarskiej. Sprawa 
dotyczy wydarzeń z 2. dnia świąt 
Bożego Narodzenia 2014 roku. 
Wówczas do ostrzeszowskiej pla-
cówki trafiła 27-letnia Natalia, 
mieszkanka Ostrzeszowa. Zmarła 
po blisko 12-godzinnym pobycie na 
oddziale wewnętrznym ostrze-
szowskiego szpitala. 

Był pierwszy dzień Świąt Bożego 
Narodzenia – 25 grudzień. Ok. godz. 
23 wieczorem dziewczyna, będąc w 
domu, zemdlała. Natychmiast we-
zwano ratownictwo medyczne, które 
pojawiło się bardzo szybko. Wcześniej 
dziewczyna narzekała na ból brzucha. 
Z izby przyjęć na oddział wewnętrzny 
trafiła kilka minut po północy. Według 
relacji jej krewnych, 27-latce podłą-
czono kroplówkę, podano tabletkę 
przeciwbólową, pobrano krew, a pani 
doktor, pełniąca wtedy dyżur, poin-
formowała, że chora ma podwyższo-
ny cukier. Natalia następnego dnia, 
kiedy już leżała na sali intensywnego 
nadzoru medycznego, nie wspominała 
matce o jakichkolwiek dodatkowych 
badaniach. Niestety, w tym samym 
dniu młoda mieszkanka Ostrzeszowa 
zmarła. 

Sprawa trafiła do prokuratury. – 
Prokurator przedstawił lekarce zarzut z 
art. 160 par. 2 w związku z artykułem 
155 (nieumyślne spowodowanie śmier-

ci – red.). W oparciu o uzupełniony ma-
teriał w postaci przesłuchania prokurator 
zlecił opinię uzupełniającą. Wpłynięcie tej 
opinii początkowo planowane było na po-
czątek lutego, koniec marca – informu-
je prokurator Maciej Meler, rzecznik 
prasowy Prokuratury Okręgowej w 
Ostrowie Wlkp. Jak wyjaśnia, po wpły-
nięciu opinii prokuratura będzie mogła 
udzielić szczegółowych informacji w tej 
sprawie. 

Wiadomo, że lekarka początkowo 
była świadkiem w sprawie, ale w ra-
mach prowadzonego postępowania 
stała się podejrzaną, w konsekwencji 
czego zostały postawione jej zarzuty. – 
Polska procedura karna traktuje zeznania 
składane przez świadka, który następnie 
staje się podejrzanym, jako niebyłe. Nie 
można tych zeznań wykorzystać jako do-
wodu w sądzie. Dlatego te dowody były 
uzupełnione w formie przesłuchania w 
charakterze podejrzanego – tłumaczy 
M. Meler.

Choć wstępne ustalenia, w tym 
sekcja zwłok kobiety, która przepro-
wadzona została w Katedrze Medycy-
ny Sądowej Uniwersytetu Medycznego 
w Poznaniu, wskazują jako przyczynę 
zgonu masywny wstrząs krwotoczny, 
potrzeba wspomnianej opinii biegłych. 
Na to co najmniej należy poczekać do 
połowy marca. 

Byłej lekarce ostrzeszowskiego szpi-
tala grozi kara od 3 miesięcy do 5 lat 
więzienia. 

Red.

Za śmierć 
przed sąd



Krzysztof Nowak to 37-letni 
mieszkaniec Rojowa. Jesz-

cze nie tak dawno pełen pasji, ma-
rzeń, jak każdy człowiek w tym wie-
ku pragnący podbijać świat. Mąż 
Agnieszki i ojciec 5-letniej Nadii, 
chcący normalnie uczestniczyć w wy-
chowaniu córki. Wydawałoby się, że 
ma już wszystko co do szczęścia po-
trzebne: rodzinę, pracę, własny kąt 
do zamieszkania, psa... 

Niestety, jego życie diametralnie się 
zmieniło wiosną 2016 roku. W czasie 
świąt wielkanocnych, spędzanych w gro-
nie rodzinnym, nagle dostał ataku pa-
daczki. Wydaje się to dziwne, bo nigdy 
nie bolała go głowa. Po wielu badaniach, 
które początkowo nic nie wykazywały, 
trzy miesiące później otrzymał diagno-
zę powalającą na kolana – guz mózgu, 
glejak wielopostaciowy IV stopnia, naj-
bardziej złośliwy z możliwych. Gorzej 
wiadomość tę przyjęła rodzina; on na 
blok operacyjny zmierzał z uśmiechem, 
pełen nadziei.

Operację usunięcia guza przeszedł 
w sierpniu 2016 r. w klinice w Łodzi; 
ale glejaka nie da się usunąć w cało-
ści. W dodatku nastąpiły powikłania 
pooperacyjne. Pan Krzysztof miał za-
burzenia mowy, pamięci i niedowład 
prawej strony, wymagana była rehabi-
litacja. Po miesiącu poddany został che-
mio- i radioterapii. Problemy z mową i 
chodzeniem pogłębiały się. W drugim 
tygodniu lutego 2017 r., po silnym ata-
ku padaczki, jego stan zdrowia znacznie 
się pogorszył. Kolejny cios to wznowa 
guza.

NIOSĄC POMOC

W międzyczasie znalazły się osoby 
pragnące pomóc mieszkańcowi Rojowa. 
To jego znajomi i bliscy. W niedzielę, 12 
lutego w Hali Sportowej przy Gimna-
zjum nr 2 w Ostrzeszowie zorganizowa-
li maraton zumby. W trakcie wydarze-

nia zbierane były pieniądze na dalsze 
leczenie i rehabilitację pana Krzysztofa. 
Od godz. 10.30 do 13.30 każdy chętny, 
kto wcześniej wrzucił do puszki swój 
datek, mógł tańczyć przy najbardziej 
porywających rytmach. O różne style 
choreografii zatroszczyło się sześciu 
instruktorów. Nie zapomniano o naj-
młodszych – dla nich przygotowano 

animacje, m.in. zabawy sportowe i ma-
lowanie. Akcję można było też wesprzeć 
nie tylko poprzez taniec. Wystarczyło 
przyjść i wrzucić kilka złotych, a po-
tem z trybun popatrzeć na tańczące 
fitnesski. Dla wszystkich przewidziano 
też wielką loterię fantową, w której do 
wygrania były nagrody ufundowane 
m.in. przez firmę Meblomark, FCB, 
Spichlerz, Bajkoland, ostrzeszowskich 
sklepikarzy, fryzjerów…  W sumie 
podczas akcji udało się zebrać 4300 
zł. Pieniądze zostaną przeznaczone na 
dalszą walkę z rakiem. Obecnie rodzi-
na szuka specjalisty, który podejmie 
się reoperacji, bądź zaproponuje inną 
formę leczenia. – Z tego, co doczytałam w 
Internecie, jest wiele takich metod, ale to 
ktoś musi nam zlecić – mówi żona pana 
Krzysztofa, która nie odstępuje go na 
krok w walce z chorobą.

NIELEGALNA METODA 
Jedną z nich jest niekonwencjonalna 

metoda leczenia marihuaną leczniczą, a 
to – jak wiemy – w Polsce jest niedozwo-
lone. Posłowie nie zgodzili się na zale-
galizowanie leku, o który tak walczył 
nieżyjący już były rzecznik Sojuszu Le-
wicy Demokratycznej, Tomasz Kalita. 
Podobnie jak pan Krzysztof zmagał się 

z glejakiem mózgu. Zmarł 16 stycznia 
tego roku. Miał 37 lat. Walczył o to, 
by polscy pacjenci mieli legalny dostęp 
m.in. do leczniczej marihuany, na co 
w naszym kraju póki co nie ma zgody. 

Gdyby był obywatelem Czech, wtedy 
bez problemu zakupiłby ją w aptece po 
czeskiej stronie. 

Mieszkaniec Rojowa przyjmuje 
obecnie m.in. olej CBD – wyciąg z ko-
nopi przemysłowych. Hoduje się je w 
taki sposób, aby uzyskać wysoki po-
ziom CBD i praktycznie zerowy THC 
(psychoaktywny). Miesięczna kuracja, 
która w tej chwili pomaga zniwelować 
u pana Krzysztofa ataki padaczki, to 
koszt 6800 zł. 

Dodajmy, że kosztowna suplemen-
tacja, diagnostyka, rehabilitacja, wizyty 
u specjalistów oraz zakup leków niere-
fundowanych przez NFZ pochłonęły 
już wszystkie oszczędności. Tymcza-
sem półroczna terapia sięga 50.000 
złotych. Trzyosobowa rodzina żyje z 
zasiłku dla bezrobotnych, który otrzy-
muje pani Agnieszki. Pan Krzysztof 
czeka na decyzję o przyznaniu renty 
chorobowej. Wsparcie finansowe niesie 
rodzina i przyjaciele. 

WARTO WALCZYĆ

Mimo ciężkiej sytuacji rodzina 
pana Krzysztofa nie poddaje się. Przed 
37-latkiem wizyty u trzech najlepszych 

specjalistów w kraju. U tych, którzy jed-
nak wierzą w poprawę jego stanu zdro-
wia. – Przykre jest, kiedy idziesz do jed-
nego lekarza, a on mówi „daj spokój”, ale 
jak można dać spokój!? I dlatego jeździsz 
i szukasz, żeby znaleźć lekarzy, którzy 
dadzą nadzieję. W ogóle kiedy jakiś lekarz  
pyta, z czym przychodzę, i dowiaduje się, 
że glejak IV stopnia, to po minie widać, że 
podziękujemy... – mówi pani Agniesz-
ka. – Gdybyśmy nie mieli nadziei, to już 
w sierpniu powinniśmy usiąść i czekać 
na śmierć – dodaje. – Wiem, że glejak to 
wyrok odroczony w czasie, ale warto o ten 
czas walczyć!

NIGDY O POMOC NIE PROSIŁ

Pan Krzysztof nigdy nikogo o pomoc 
nie prosił. Zmusiła go do tego drama-
tyczna sytuacja, w jakiej się znalazł. 
Ale kto nie walczyłby o każdą chwilę 
spędzoną z najbliższymi…?! Jak boli 
wydzieranie życiu każdej minuty, wie 
tylko ten, kto przez to przechodził lub 
przechodzi. Pan Krzysztof nie chce 
umierać. Nadal chce być mężem, ojcem, 
synem, bratem... Pomóc może każdy. 
Liczy się każda złotówka. 

Jest kilka sposobów. Można wpłacić 
chociażby drobną kwotę na konto o nr: 
81 1940 1076 3045 2145 0002 0000, 
Fundacja Gwiazd Nadziei, 40-032 
Katowice, ul. H. Dąbrowskiego 22, 
lub przekazując swój 1% podatku - 
wskazując w zeznaniu rocznym KRS 
0000298237, z dopiskiem: dla Krzysz-
tofa Nowaka.

Można też pomóc wchodząc na stro-
nę internetową www.zrzutka.pl/8d-
5tzb (indywidualny numer konta 
77 1750 1312 6888 0795 0009 6075, 
Zrzutka.pl sp. z o.o., al. Karkono-
ska 59, 53-015 Wrocław). 

Dobro wraca podwójnie. 

Ewa Pilarczyk

Była sobota, 28 stycznia. 
Mieszkańcy miejscowości 

Muchy przecierali oczy ze zdziwie-
nia. Na prywatnym terenie ktoś wy-
rzucił około 40 ton odpadów komu-
nalnych. 

O znalezisku najpierw powiadomio-
no wójta Czajkowa Henryka Plichtę. 
Gospodarz najmniejszej gminy w po-
wiecie ostrzeszowskim sprawę zgło-
sił policji oraz właścicielowi terenu, 
na którym pozbyto się odpadów. Ten 
ostatni również zaskoczony był wido-
kiem śmieci na swojej działce. Własny-
mi ścieżkami odkryto, że do Czajkowa 
przyjechały aż z Podhala oraz że ktoś 
pozbył się ich w nocy z 26 na 27 stycz-
nia. Ustalenie miejsca, skąd pochodzi-
ły, nie przysporzyło większych proble-
mów, bowiem ten, kto je tu przywiózł, 
zapomniał pozbyć się istotnych danych. 
– W śmieciach tych znajdowały się wor-
ki, na których były umieszczone napisy 
wskazujące na gminy, w których je ze-

brano: Szaflary, Poronin, Zakopane. Poza 
tym znajdowały się kawałki dokumentów 
z miejscowości Czarny Dunajec – infor-
muje podinsp. Waldemar Sip, zastęp-
ca komendanta powiatowego policji w 
Ostrzeszowie. Co ciekawe, pozostawio-

ne ślady wskazywały też, że ciężarów-
ka, która przywiozła śmieci, prawdo-
podobnie utknęła w grząskim terenie i 
była wyciągana przez ciągnik rolniczy. 
Policja rozpytała pobliskich mieszkań-
ców i trafiła do osoby, która pomogła 
sprawcom uwolnić się z pułapki. 

Wójt Plichta skontaktował się tele-

fonicznie z wójtami wskazanych gmin 
i w ten sposób dotarł do firmy, która 
zajmuje się odbiorem odpadów komu-
nalnych w wymienionych miejscowo-
ściach. Po rozmowie z kierownikiem 
firmy, którą również przeprowadził 

wójt Czajkowa, okazało się, że ten nie 
wie o żadnym wywozie śmieci. Jednak 
H. Plichta był nieugięty i posiadaną do-
kumentacją fotograficzną udowodnił, 
że odbiorem tych śmieci zajmuje się 
wskazane przedsiębiorstwo. Nie minął 
tydzień i firma wysłała do Czajkowa 
transport, który posprzątał odpady. 

Sprawę prowadzi Komenda Powia-
towa Policji w Ostrzeszowie. Jak tłu-
maczą funkcjonariusze, to że śmieci 
trafiły do Czajkowa z Podhala, nie jest 
jednoznaczne ze wskazaniem jako 
sprawcy firmy zajmującej się odbiorem 
odpadów w tych miejscowościach. – To 
poszlaka wymagająca sprawdzenia – tłu-
maczy podinsp. Sip. – Wykonano oglę-
dziny miejsca, ustalono i przesłuchano 
świadków. Trwają czynności zmierzające 
do ustalenia sprawcy – dodaje. Pytanie 
jeszcze, dlaczego ktoś pozbył się śmieci 
akurat w gminie Czajków? Czy jeździł 
po Polsce szukając dogodnego miejsca, 
czy też nie był to przypadek? – Moim 
zdaniem jest to niemożliwe i nierealne. 
Działanie było celowe – komentuje wójt 
Plichta, nie chcąc wypowiadać się sze-
rzej w tym temacie.

Już wiadomo, że sprawę wyrzucenia 
40 ton odpadów zakwalifikowano jako 
wykroczenie z art. 145:

Kto zanieczyszcza lub zaśmieca miej-

sca dostępne dla publiczności, a w szcze-
gólności drogę, ulicę, plac, ogród, trawnik 
lub zieleniec, podlega karze grzywny do 
500 złotych albo karze nagany.

Jak wyjaśniają policjanci, tylko wykro-
czenie, bowiem nie doszło do skażenia 
terenu, a przez to nie można było zakwa-
lifikować zdarzenia jako przestępstwa.

Tak niska szkodliwość czynu może 
bulwersować. Gdyby gmina lub wła-
ściciel terenu na własną rękę musiałby 
pozbyć się odpadów, wówczas kosz-
towałoby to około 40 tysięcy złotych. 
Tymczasem ktoś pozbywa się 40 ton 
odpadów i jedyna najsurowsza kara to 
500 zł. Dochodzi do tego fakt, że od-
pady wywieziono poza województwo, 
co również jest niedozwolone. Mówią 
o tym przepisy odpowiednich ustaw. 
Pozostaje mieć nadzieję, że sprawca 
zostanie wykryty i jednak dotkliwiej 
ukarany. O to powinny zadbać również 
gminy, z których przywieziono odpady.

E. P.
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ZABIĆ GLEJAKA ZANIM ON TO ZROBI PIERWSZY

ŚMIECI Z PODHALA TRAFIŁY DO CZAJKOWA



Ostrzeszowscy policjanci 
pracują nad sprawą kra-

dzieży, do której doszło w środę, 8 
lutego w Ostrzeszowie. Nieustalo-
ny jak dotąd sprawca w biały dzień 
wszedł do mieszkania i wyniósł z 
niego biżuterię. 

Po godz. 19 Komenda Powiatowa 
Policji w Ostrzeszowie otrzymała zgło-
szenie od mieszkanki bloku na osiedlu 
Zamkowym w Ostrzeszowie, która po 
powrocie do domu odkryła, że została 
okradziona. – Poinformowała nas, że 
najprawdopodobniej doszło do włamania, 
ponieważ ujawniła w mieszkaniu poroz-
rzucane rzeczy – informuje podkom. 
Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy 
ostrzeszowskiej policji. – Policjanci na 
miejscu zdarzenia ustalili, że nieustalony 
dotąd sprawca bądź sprawcy poprzez wy-
ważenie okna wszedł do środka, gdzie, jak 
wstępnie ustalono, dokonano kradzieży 
własności osobistej, m.in. była to biżu-
teria. Pokrzywdzona wstępnie wyceniła 
kwotę skradzionego mienia na 600 zł. 
Dalsze straty są w trakcie ustalania – 
dodaje. Jak ustalono, do włamania do-
szło najprawdopodobniej w godzinach 
popołudniowych. 

Policjanci na miejscu zdarzenia za-
bezpieczyli wszystkie ślady. W chwili 
obecnej trwają czynności mające na 
celu doprowadzenie funkcjonariuszy 
do złodzieja. 

E. P.

Dwaj mężczyźni z Ostrzeszo-
wa umyślnie uszkodzili dwa 

samochody osobowe. W sumie stra-
ty wyniosły ponad 4 tysiące zło-
tych. Sprawcom grozi teraz kara 
nawet do pięciu lat pozbawienia 
wolności. 

W sobotę, 5 lutego do ostrzeszow-
skiej komendy policji zgłosił się wła-
ściciel pojazdu marki chrysler voyager, 
który przy swojej osobówce zauważył 
uszkodzenia. Funkcjonariuszy po-
informował, że przy zaparkowanym 
chryslerze ktoś urwał obydwa lusterka 
boczne, a także zniszczył listwę pod-
szybia. Mężczyzna wycenił straty na 
około 3.500 złotych. 

Policja ustaliła, że odpowiedzialnym 
za powyższe zniszczenia jest 24-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa. Wandal idąc 
ul. Sienkiewicza w Ostrzeszowie, tuż 
pod godzinie 22 odłączył się od grupy 
kolegów, podszedł do osobówki, a na-
stępnie celowo zaczął kopać w lusterka.  

Co więcej, w wyniku prowadzonego 

dochodzenia funkcjonariusze ustalili 
także, że kilka minut później od tej 
samej szajki odłączył inny 24-latek, 
również mieszkaniec Ostrzeszowa. 
Być może chcąc dorównać koledze pod-
szedł do kolejnego pojazdu, tym razem 
było to bmw, i umyślnie zniszczył lewe 
lusterko. W tym przypadku wartość 
uszkodzonego mienia oszacowano na 
około 600 złotych. 

Jeszcze w tym samym dniu stróże 
prawa obu sprawców zatrzymali w po-
licyjnym areszcie do dyspozycji Pro-
kuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. 
Funkcjonariusze ustalili również, że 
mężczyźni w chwili popełniania czynu 
byli pod wpływem działania środków 
odurzających. 

Mężczyźni usłyszeli zarzuty umyśl-
nego uszkodzenia mienia, do których 
zresztą się przyznali. Mogą trafić za 
kratki nawet na 5 lat. 

KK

7 lutego aż cztery osoby straci-
ły prawo jazdy i otrzymały 

mandat za przekroczenie dopusz-
czalnej w terenie zabudowanym 
prędkości. Był to „czarny wtorek” 
dla kierowców jeżdżących drogami 
naszego powiatu.

Pierwszy pechowiec to 24-latek 
z Leszna. Policjanci zatrzymali go tuż 
po godzinie 15 przy ul. Piastowskiej w 
Ostrzeszowie. Mężczyzna jechał sa-
mochodem marki volkswagen passat 
z prędkością 115 km/h.

Kilka minut później w tym samym 

miejscu w policyjne ręce wpadł kieru-
jący bmw mieszkaniec Wielunia, który 
przekroczył prędkość o 60 km/h.

Następnie, około godziny 18:40, 
w miejscowości Turze do nakazanego 
ograniczenia prędkości nie zastoso-
wał się 43-latek z powiatu kępińskie-
go. Mężczyzna bmw x5 pędził aż 116 
km/h. 

W tej samej miejscowości wpadł 
także 21-letni mieszkaniec Ostrzeszo-
wa. Tuż po godzinie 19 kierując audi 
przekroczył prędkość o 56 km/h. 

KK

W ostatnich dniach działania 
strażaków związane były 

przede wszystkim z wystąpieniem 
w naszym powiecie ognisk ptasiej 
grypy. Niemniej jednak, wystąpiło 
również kilka pożarów i innych za-
grożeń.

8 luty (przed północą) – pożar bali 
słomy w Palatach. Do zdarzenia zadys-
ponowano 1 zastęp strażaków.

9 luty (około godziny 15:30) – pożar 
sadzy w kominie domu jednorodzinne-
go w Grabowie nad Prosną. Tam udały 
się 3 zastępy. 

11 luty (po godzinie 15:00) – na-
derwany element dachu na budynku 
mieszkalnym w Siedlikowie. Strażacy 
zdemontowali element i usunęli za-
grożenie.

11 luty (po godzinie 18:00) – pożar 
sadzy w kominie przy ul. Krańcowej 
w Ostrzeszowie.

12 luty – kolejny pożar sadzy w ko-
minie. Tym razem przy ul. Daszyńskie-
go w Ostrzeszowie.

12 luty – pożar niewielkiej wiaty przy 
budynku gospodarczym w miejscowo-
ści Ostrzeszów Pustkowie. Zniszczeniu 
uległo drewno opałowe znajdujące się 
wewnątrz oraz drewniana konstrukcja 
wiaty. Starty oszacowano na około ty-
siąc złotych.

12 luty (około godziny 20:30)- pla-
ma oleju na odcinku około 1 kilometra na 
drodze wojewódzkiej nr 449 w Bukowni-
cy. Substancja pochodziła z nieustalo-
nego pojazdu.

KK
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Z KARTOTEKI 997
W miniony wtorek około godziny 15:30 przy 
drodze krajowej nr 11 w miejscowości 
Rogaszyce ciężarówka marki iveco wraz 

z naczepą wjechała do przydrożnego rowu. 
Jak ustaliła policja, 22-letni mieszkaniec 
województwa śląskiego nie dostosował  
prędkości jazdy do warunków drogowych, 
wpadł w poślizg i stracił panowanie nad po-
jazdem. Kierowca był trzeźwy. Za narusze-
nie przepisów ukarano go mandatem. 

Nadzwyczaj przebiegły był pewien 56-letni 
złodziejaszek, który od stycznia 2016 roku 
nielegalnie korzystał z prądu. Ów pan po-
stanowił obejść nieco prawo i w prywatnym 
domu na terenie gminy Kobyla Góra po-
przez nielegalne łącze celowo pominął urzą-
dzenie pomiarowe i pobierał prąd całkiem za 
darmo. Niestety, szatański plan w miniony 

czwartek strzelił w łeb, kiedy to kobylogór-
scy dzielnicowi ujawnili ową instalację. 
Wszystko wskazuje na to, że rabuś nie wy-
winie się z tego łatwo. Nie dość, że kradł, to 
jeszcze nielegalną instalacją zagrażał bez-
pieczeństwu swojemu i innych osób z niej 
korzystających. Teraz może trafić za kratki 
nawet na 5 lat. Obecnie szacowane są stra-
ty, na jakie naraził jedną z firm energetycz-
nych. 

Dwaj panowie trafili do policyjnego aresztu 
po tym, jak policja ujawniła przy nich narko-
tyki. Do incydentu doszło z soboty na na-
dzielę około godziny 2:30 w Kobylej Górze. 
Funkcjonariusze skontrolowali 20-letniego 
mieszkańca Kobylej Góry oraz 34-latka z po-
wiatu kępińskiego. Okazało się, że starszy z 
panów miał przy sobie amfetaminę, a młod-
szy był pod jej wpływem.  Śledczy prowa-
dzą dalsze czynności w tej sprawie. Niewy-
kluczone, że może ona zakończyć się 
więzieniem. Przestępstwo posiadania przy 
sobie środków odurzających zagrożone 
jest karą do 3 lat pozbawienia wolności. 

Dość komiczna sytuacja miała miejsce 

w minioną niedzielę w miejscowości Muchy 
(gm. Czajków). Około godziny 17 policjanci 
postanowili zatrzymać do kontroli kierują-
cego motorowerem 17-letniego mieszkańca 
gminy. Ten, o dziwo, na widok radiowozu 
nagle skręcił w prawo, porzucił pojazd na 
jednej z posesji i wziął nogi za pas. Na nic 
jednak zdał się jego wysiłek. Mimo nadziei, 
że może mu się upiec – nie udało się. Funk-
cjonariusze zatrzymali go i poddali badaniu 
alkomatem. Na nieszczęście nastolatka 
urządzenie wykazało aż półtora promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu. Wyglą-
da na to, że chłopak musiał nieźle zaba-
lować. Policjanci zabrali gagatka ze sobą 

i zakwaterowali w areszcie. Po wytrzeźwie-
niu usłyszeć miał zarzut kierowania pojaz-
dem mechanicznym w stanie nietrzeźwo-
ści. 

Tir uwięziony w rowie 
(07.02.2017 r.)

Łupem padł… prąd 
(09.02.2017 r.)

(Nie)szczęśliwi posiadacz
 i degustator (12.02.2017 r.)

Strachliwy młodzieniec
 (12.02.2017 r.)

OPRACOWAŁA  KK NA PODSTAWIE KPP OSTRZESZÓW

Nie byli zbyt pomysłowi przy-
gotowując plan ucieczki. 

Śmiało można powiedzieć, że poszli 
„na chama”, co zresztą okazało się 
skuteczną taktyką. Podczas space-
ru grupa więźniów rzuciła się na 
pilnującego ich strażnika. Obez-
władnili go, zabrali mu klucze i ucie-
kli przez główną bramę ostrzeszow-
skiego więzienia.

Do tej ucieczki doszło 31 marca 
1933 roku. W tym dniu o godzinie 
15.30 dozorca więzienia w Ostrzeszo-
wie, pan Karliński, wypuścił na spa-
cerniak czternastu aresztantów. Po 
jakimś czasie trzech z nich rzuciło się 
na dozorcę. Obezwładnili go, zabierając 
mu bagnet i klucze. Następnie główną 
bramą uciekli do okolicznych lasów. 
Uciekło ich czterech. Jeden z więźniów, 

Stefan Kaczmarek, nie brał udziału 
w całym zajściu. Widząc jednak co się 
dzieje, wykorzystał okazję i to on jako 
pierwszy zwiał na wolność. 

Jak się okazało, nie był jednak do-
brym uciekinierem. Policja, która za-
rządziła natychmiastowy pościg, złapa-
ła go bardzo szybko. W przeciwieństwie 
do trzech pozostałych więźniów, którzy 
zaszyli się w lasach i nie szło ich zna-
leźć. Później ustalono jedynie, że gdy 
nadszedł zmrok, ruszyli w dalszą drogę. 

Tymczasem Stefan Kaczmarek 16 
czerwca stanął przed obliczem Sądu 
Okręgowego w Ostrowie. Za samo-
dzielną ucieczkę skazano go na dodat-
kową karę sześciu miesięcy pozbawie-
nia wolności. Co stało się z pozostałą 
trójką? Do końca czerwca (znamy tę 
historię z gazety z 1 lipca) wciąż nie-

uchwytny pozostawał jeden z nich, 
którego nazwiska nie znamy. Z dwóch 
pozostałych (a więc już ujętych) danych 
personalnych jednego nie podano. Na-
tomiast drugi nazywał się Stanisław 
Żak. On po ucieczce z Ostrzeszowa 
zdołał przedostać się do Niemiec, gdzie 
ujęła go miejscowa policja. Niewątpli-
wie miał być przekazany stronie pol-
skiej. Dodamy do tego, że szczęśliwie 
dla siebie. Warto pamiętać, że był to 
czas, gdy do władzy doszedł Adolf Hi-
tler. A to oznaczało, że zdecydowanie 
lepiej było dla Polaków odbywać kary 
więzienia u siebie w kraju.

Damian Szymczak
Źródło: „Nowy Kurjer”, 

nr 148 z 1933 r. 

UCIECZKA Z OSTRZESZOWSKIEGO WIĘZIENIA 
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Splądrowane mieszkanie. 
Zginęła biżuteria

Wandale dewastowali 
samochody

Teren zabudowany 
zmorą kierowców

Z kroniki strażackiej



W związku z odbywającym się 
na terenie całego kraju li-

czeniem osób bezdomnych również 
w naszym powiecie skontrolowane 
zostały pustostany, ogrody działko-
we, dworce PKS i PKP oraz inne 
miejsca gromadzenia się osób bez-
domnych. Na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego nie ujawniono 
takich osób.

Działania miały miejsce w środę, 8 
lutego.  Funkcjonariusze Komendy Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie przy 
współpracy Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie, 
Straży Miejskiej oraz Straży Ochrony 
Kolei prowadzili kontrolę przez cały 
dzień, a także w porze nocnej. - Pod-
czas środowych działań powołane do tego 
zadania służby i instytucje nie ujawniły 
osób bezdomnych. Niemniej jednak w 
związku z trwającym okresem zimowym 
policjanci w dalszym ciągu będą kontro-
lować miejsca, w których mogą przeby-
wać takie osoby. Ogromną rolę w tym 
zakresie wykonują również dzielnicowi, 
którzy podczas obchodu swoich rewirów 
służbowych kontynuować będą odwie-

dziny posesyjne u osób zamieszkujących 
samotnie oraz będących w trudnej sytu-
acji życiowej – informuje ostrzeszowska 
policja.  

Funkcjonariusze po raz kolejny 
kierują również apel do mieszkańców 
powiatu ostrzeszowskiego, aby nie po-
zostawali obojętni wobec osób przeby-
wających na dworze, na klatkach scho-
dowych, piwnicach i innych obiektach, 

szczególnie niezamieszkałych. W przy-
padku ujawnienia takiej osoby policja 
prosi o kontakt z oficerem dyżurnym 
Komendy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie – 997, Można też kontaktować 
się z instytucjami pomocowymi, tj. 
MGOPS, PCPR lub Strażą Miejską.

KK
fot. KPP Ostrzeszów

Dwa nowe radiowozy zasiliły 
flotę ostrzeszowskiej ko-

mendy policji. To opel astra i skoda 
yeti, których zakup był możliwy 
dzięki współpracy policji z lokalny-
mi samorządami i Stowarzyszeniem 
„Bezpieczny Powiat”. Pieniądze 
przekazała też Komenda Wojewódz-
ka Policji w Poznaniu.

W czwartkowy ranek (9 lutego) na 
placu Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrzeszowie odbyło się uroczyste po-
święcenie i przekazanie dwóch nowych 
pojazdów służbowych. Teraz ostrze-
szowskie ulice dodatkowo patrolować 
będzie oznakowana skoda yeti oraz 
nieoznakowany opel astra. Ta pierwsza 
zakupiona została w całości z budżetu 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Po-
znaniu. Na opla zrzuciły się samorzą-
dy lokalne oraz Stowarzyszenie „Bez-
pieczny Powiat”. Pieniądze dołożyła też 
Komenda Wojewódzka Policji. – Nowe 
radiowozy pozwolą funkcjonariuszom 
jeszcze lepiej wykonywać zadania na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców naszego 
powiatu – podkreślała prowadząca uro-
czystość, podkom. Ewa Jakubowska. 
– Aktualna współpraca policji z lokalny-
mi samorządami oraz Stowarzyszeniem 
„Bezpieczny Powiat” to zaangażowanie 

we wspólne bezpieczeństwo – zaznacza-
ła wyrażając jednocześnie nadzieję na 
równie udaną współpracę w przyszło-
ści. 

Swego zadowolenia z zakupu ra-
diowozów nie krył również komen-
dant ostrzeszowskiej policji mł. insp. 
Andrzej Haraś. Jak przyznał, zakup 
poprzedzony był niełatwymi, aczkol-
wiek konstruktywnymi rozmowami 
z lokalnymi władzami. – Zdaję sobie 
sprawę, jakie obciążenia finansowe ciążą 
na samorządach, dlatego tutaj akcentu-
ję i zaznaczam, były to trudne rozmowy, 
ale zakończone sukcesem i za to bardzo 
dziękuję – zwracał się do obecnych sa-
morządowców. Szef tutejszej policji 
wyraził nadzieję, że w kolejnych latach 
kooperacja ta nadal będzie się układała 
dobrze, owocując zakupem kolejnych 
radiowozów.  

Szczególne słowa podziękowań 
kierował też w stronę „Bezpiecznego 
Powiatu”, które w roku 2016 wsparło 
policję kwotą 52 tysięcy złotych. Dalsze 
współdziałanie na rzecz mieszkańców 
powiatu ostrzeszowskiego deklarował 

jego prezes, Zbyszko Szmaj.
– Uważamy za rzecz normalną, żeby 

pewne narzędzia do wykonywania swoich 
obowiązków codziennych służba policyjna 
miała i w tym względzie w radzie powia-
tu jest zgoda. Ja sądzę, że w większości, 
a może we wszystkich samorządach taka 
zgoda jest i takie wsparcie jest możliwe do 
uzyskania. To się opiera w dużej mierze 
na dobrej współpracy ze służbą policyj-
ną, z którą uzupełniamy się w realizacji 

zadań wobec naszych obywateli. Państwo 
dbacie o bezpieczeństwo, my o szeroko 
rozumianą stronę organizacyjną – mówił 
starosta Lech Janicki. Włodarz powia-
tu w towarzystwie Zofii Witkowskiej i 
Zbyszko Szmaja przekazał funkcjona-
riuszom kluczyki do nowych pojazdów. 
Radiowozy poświęcił proboszcz parafii 
świętej Jadwigi w Ostrzeszowie ks. 
Piotr Kowalik.

E. P. 
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W powiecie nie ma bezdomnych

OSTRZESZOWSKA POLICJA BOGATSZA O DWA RADIOWOZY

Już niedługo na terenie gminy 
Kobyla Góra spodziewać się 

można innego niż do tej pory samo-
chodu policyjnego. Komisariat w 
Kobylej Górze dostanie skodę yeti z 
Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrzeszowie. Ta w zamian otrzy-
ma policyjną kię ceed, która dotych-
czas jeździła po gminie Kobyla 
Góra. 

Pomysł zamiany pojawił się ze 
względu górzyste tereny, które prze-
ważają w gminie Kobyla Góra. Radio-
wóz, który kobylogórski komisariat 
otrzymał jakiś czas temu, okazał się 
mieć zbyt niskie podwozie, które zna-
czenie utrudnia poruszanie się w tym 
regionie. Teraz dzielnicowi otrzymać 

mają skodę yeti z napędem na przednie 
koła, którą obecnie dysponuję KPP w 
Ostrzeszowie. - Komendant podjął de-
cyzję, że zostanie przekazana do nas do 
Kobylej Góry, a samochód kia będzie do 
dyspozycji w Ostrzeszowie – informuje 
wójt gminy Wiesław Berski. Dzięki ta-
kiej rotacji funkcjonariusze będą mieli 
lepsze możliwości dojazdów na inter-
wencję. Drogi gruntowe prawdopodob-
nie nie będą im już straszne. - Panowie 
z Rewiru w Kobylej Górze stwierdzili, że 
chodzi o ten prześwit. Już nie musi być 
napęd na 4 koła, ale po prostu, żeby był 
wyższy niż ten, który jest przy kii – mówi 
wójt. Oficjalna zamiana nastąpić ma w 
czwartek, 23 lutego. 

KK

Zamienią się samochodami
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W poniedziałek, 6 lutego w sali 
posiedzeń Urzędu Miasta i 

Gminy Ostrzeszów odbyła się konfe-
rencja zorganizowana przez Stowa-
rzyszenie OLGD, na którym zapre-
zentowano możliwości realizacji 
przedsięwzięć społecznych, o któ-
rych szczegółowo opowiedziały Ma-
rzena Wodzińska – członek Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego, Do-
rota Kinal – dyrektor Departamentu 
Edukacji i Nauki Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielko-
polskiego oraz Aleksandra Kowal-
ska – dyrektor Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Po-
znaniu. 

Prowadzące przedstawiły zainte-
resowanym gościom zasady działania 
poszczególnych Departamentów, omó-
wiły sposoby pozyskiwania środków z 
Unii Europejskiej, współpracę samo-
rządu województwa z organizacjami 
pozarządowymi, m.in. w zakresie eko-
logii, ochrony zdrowia, walki z uzależ-

nieniami, działalności proekologicznej, 
prokulturowej, itp.

Głównym tematem prelekcji były 
konkursy oraz nabory prowadzone 
przez Departamenty Urzędu Marszał-
kowskiego, z dużym naciskiem na ter-
miny oraz warunki ubiegania się o dofi-
nansowanie, głównie przez organizacje 
pożytku publicznego. Zaprezentowano 

podstawowe wartości i zasady strate-
giczne, jakimi kieruje się samorząd. 
Wskazano również, co powstało dzięki 
współpracy z nimi. Prelegentki ofero-
wały również szkolenie i pomoc w razie 
wystąpienia o finansowe wsparcie przy 
poszczególnych przedsięwzięciach. 

MoN

To już pewne. Druhowie z OSP 
Czajków otrzymają nowy 

średni samochód ratowniczo-gaśni-
czy. Wszystko w ramach projektu 
„Zakup sprzętu specjalistycznego 
do zapobiegania, likwidacji skut-
ków klęsk żywiołowych i awarii śro-
dowiskowych dla jednostek OSP re-
gionu Kalisko-Konińskiego”.

W poniedziałek, 6 lutego w Urzę-

dzie Gminy Ceków-Kolonia nastąpiło 
podpisanie umowy na dostawę wozów 
z firmą Moto Truck z Kielc. W spotka-
niu uczestniczył również wójt gminy 
Czajków Henryk Plichta. Do Czajkowa 
trafić ma  średni wóz ratowniczo-gaśni-
czy wyposażony między innymi w na-
pęd 4x4, zbiornik wody o pojemności 
2500 cm 3, działko DWP, radiostację 
przewoźną i radiotelefony nasobne z 

ładowarkami, 6-osobową kabinę, wy-
ciągarkę i silnik wysokoprężny spełnia-
jący wymogi Euro 6. Poza Czajkowem 
samochody trafić mają również do 5 
innych gmin (spoza naszego powiatu). 
Całkowita wartość zamówienia wynosi 
5.313.600,00 złotych brutto. 

KK
fot. www.czajkow-gmina.pl

Konferencja Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy Działania

OSP CZAJKÓW OTRZYMA NOWY WÓZLista zwycięzców w konkursie 
Listy Śląskich Szlagierów

Cztery podwójne wejściówki na koncert Listy Śląskich Szlagierów (który 
odbył się 12 lutego w Kępnie) i osiem płyt z największymi hitami Listy można 
było wygrać w kolejnym już konkursie zorganizowanym przez nasz tygodnik. 
Tym razem szczęście uśmiechnęło się do:

Podwójne wejściówki wygrali:
Barbara Kucharska z Ostrzeszowa

Mariola Cieśla z Przedborowa
Lucyna Sroczyńska z Korpys

Bronisław Potera z Ostrzeszowa

Płyty trafiły do:
Krzysztofa Karbowskiego, Agnieszki Dolaty, Ewy Tetlak, Janiny Mazur, 

Andrzeja Konarskiego, Andrzeja Kempy, Walerii Potery, Zofii Góry
Gratulujemy!
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50.100 złotych – za tyle wylicy-
towana została gitara prze-

kazana przez ostrzeszowskiego ma-
larza i gra� ka, Szymona Chwalisza 
na aukcję WOŚP. To prawdziwy re-
kord! O prawie 20 tysięcy większy, 
niż w zeszłym roku.

 To tradycja, że ostrzeszowianin 
wspomaga fundację. Malarz już po 
raz kolejny przekazał na rzecz WOŚP 
ręcznie malowaną gitarę z autografami 
i podobiznami artystów występują-
cych na przystankach Woodstock. Na 
sprzedanym przez fundację kilka dni 
temu instrumencie znalazły się twarze 
artystów, którzy wystąpili na ubiegło-
rocznym festiwalu. Byli to Tarja Turu-
nen, Eicca Toppinen (Apocalyptica), 
Katarzyna Nosowska (Hey), Robert 
„Litza” Friedrich (Luxtorpeda), Paweł 
Małaszyński (Cochise) oraz Zenek (Ka-
banos), a także wyjątkowy gość ASP, 
profesor Jerzy Stuhr.

Dzięki Szymonowi Chwaliszowi 
konto fundacji WOŚP po raz kolejny za-
siliła pokaźna kwota. W tym roku pod-
czas licytacji gitary Gibson Woodstock 
uzyskana cena przekroczyła najśmiel-
sze oczekiwania. Dla porównania, na 
ubiegłorocznej aukcji gitarę sprzedano 
za ponad 30 tysięcy złotych. Wtedy też 
był to rekord. Teraz jest to o prawie 20 
tysięcy więcej! 

W sumie za wszystkie malowane 
przez ostrzeszowianina instrumenty 
zapłacono ponad 100 tysięcy złotych. 
Sam artysta nie kryje zadowolenia. - 
Kiedy zaczynałem malować te gitary w 
2011 roku nie myślałem, że ich historia 
tak się potoczy. To wszystko dzięki Wam! 
Dziękuję po tysiąckroć! Chciałem przede 
wszystkim podziękować � rmie Lauda-Au-
dio oraz sklepom rnr.pl, którzy o� arowują 
mi do malowania najlepsze możliwe gita-
ry Gibson, Fundacji WOŚP... Bartkowi, 
Jackowi, Andrzejowi, Pawłowi, Krzyśko-

wi... Wszystkim, którzy pomagają mi co 
roku na Przystanek Woodstock - Wood-
stock Festival zebrać autografy od muzy-
ków i doprowadzić do tego, by Woodstoc-
kowe Wiosło zabrzmiało z festiwalowej 
sceny. Dziękuję Jurkowi, który 5 lat temu 
dał mi szansę, żeby przez moje malowanie 
pomagać innym. Dziękuję Marszalowi ze 
sklepu MarszalMusic w Ostrzeszowie za 
przygotowanie gitary do Woodstockowych 
koncertów. Szczególne podziękowania dla 
wszystkich przychylnych nam dziennika-
rzy, fotografów, którzy pomagają nam 

w jak najlepszy sposób zachęcić Was do 
śledzenia losów Woodstockowych Gitar. 
Jesteście NIESAMOWICI! Dziękuję także 
o najdroższa Facebookowa publiczności, 
dziękuję za każde polubienie, udostęp-
nienie, za wszystko... Każdy z Was dzięki 
temu składa się na niesamowitą kwotę 
tych Gitar! Do zobaczenia już niebawem... 
Gitara Woodstockowa 2017 zbliża się 
wielkimi krokami! - pisze na swoim pro-
� lu Facebookowym Szymon Chwalisz. 

KK
fot. Facebook/Szymon Chwalisz

4 marca z okazji zbliżającego 
się Dnia Kobiet do Ostrzeszo-

wa przyjedzie znany kabaret. Bę-
dzie rozbawiał publiczność w sali 
widowiskowej Centrum Kultury. 
Już teraz warto zarezerwować so-
bie 2 godziny w to sobotnie popołu-
dnie i zakupić bilety. 

Wiadomość ta zapewne ucieszy 
wszystkich sympatyków kabareciarzy. 
Grupa pod Wyrwigorszem założona 
została w 1994 roku. Obecnie należy 
do grona jednych z najbardziej popu-
larnych kabaretów w Polsce. W skład 
czteroosobowego zespołu komików 
wchodzi: Beata Rybarska, Andrzej Ko-
złowski, Maurycy Polaski oraz Łukasz 
Rybarski. Należy także wspomnieć o 
dziennikarzu z radia RMF FM Toma-
szu Olbratowskim, który uczestniczy 
w procesie twórczym artystów. Kaba-
reciarze wystąpią z najnowszym, tego-

rocznym programem pod nazwą „Varia-
te”. Organizator wydarzenia, którym 
jest Ostrzeszowskie Centrum Kultury 
zapewnia, że spotkanie z ową grupą to 
absolutna gwarancja śmiesznie spędzo-
nego wieczoru. 

Bilety na wydarzenie w cenie 50 zło-
tych nabyć można w kasie ostrzeszow-
skiego kina lub online na stronie www.
bilety24.pl.

KK

Woodstockowa Gitara 
sprzedana za rekordową kwotę!

KABARET POD WYRWIGROSZEM 
W OSTRZESZOWIE

Jakość powietrza w Ostrze-
szowie ciągle nie jest zado-

walająca. Pomiary czujnika 
wskazują, iż w ciągu ostatnich 
kilku dni wahało się ono pomiędzy 
dostatecznym, złym i bardzo 
złym. 

Pomiary zamontowanego czujni-
ka smogowego przy ul. Ziemowita 
w Ostrzeszowie nadal nie napawają 
entuzjazmem. Śledząc na stronie 
internetowej badania wykonywane 
przez urządzenie co prawda można 
było zauważyć poprawę, jednak nie 
trwała ona długo. 

Dla przykładu, w ubiegłą środę 
pomiary wskazywały, iż jakoś powie-
trza jest średnia. Oznaczało to, że za-
nieczyszczenia stanowiły zagrożenie 
dla osób narażonych na ryzyko. Oso-
by te odczuwać mogły skutki zdro-
wotne. Pozostali tego dnia powinni 
byli ograniczyć spędzanie czasu na 
zewnątrz, zwłaszcza gdyby doświad-
czyli takich symptomów jak kaszel 

lub podrażnione gardło.
Następnego dnia, tj. 9 luty, stan 

powietrza w Ostrzeszowie określa-
ny był już jako bardzo zły. Tego dnia 
osoby narażone na ryzyko powin-
ny były unikać wychodzenia na ze-
wnątrz, a pozostali ograniczyć je. Nie 
zalecane były tego dnia aktywności 
„pod chmurką”. 

10 lutego, w piątek z rana (około 
godziny 9:20) jakoś powietrza była 
już niebezpiecznie zła. Narażeni na 
ryzyko bezwzględnie powinni byli 
unikać wyjść na zewnątrz, a pozo-
stali ograniczać je do minimum. Acz-
kolwiek jeszcze tego samego dnia po 
południu urządzenie wskazywało, iż 
powietrze poprawiło się i jego jakość 
„wskoczyła” na poziom dostateczny. 

Niestety, w poniedziałek (tj. 13 
lutego) rano znów stan powietrza 
określany był jako zły. 

KK

Powietrze nadal 
niekorzystne

Rozmowa w sklepie:

- A sąsiadka to ciągle nowiuśkimi banknotami płaci.

- Bo mam w domu specjalną maszynkę do robienia pieniędzy.

- Co pani powie! I to jest legalne?

- W 100% legalne, tylko strasznie chrapie. 

Spotyka się dwóch znajomych:

- Widzisz, i wygrałem tę sprawę o przekroczenie prędkości.

- Ale jak?

- Mój adwokat udowodnił, że przy 200 km/h nie widać znaku 

ograniczenia do czterdziestu. 

-

- Bo mam w domu specjalną maszynkę do robienia pieniędzy.
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Ostatnie z zaplanowanych na 
podstawie Zarządzenia Nr 

145/2016 Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów z dnia 19 grudnia 
2016 r. zebrań sprawozdawczo – 
wyborczych w dzielnicach Miasta 
Ostrzeszowa odbyło się we wtorek 
31 stycznia br. 

W sali nr 17 Urzędu Miasta i Gmi-
ny w Ostrzeszowie mieszkańcy wybrali 
nowe władze statutowe Dzielnicy Nr 6.

W skład Rady Dzielnicy weszli:
1. Beata CALIŃSKA
2. Maria CHACHUŁA
3. Aleksander DOMINIK
4. Maria GĄSIOREK
5. Grażyna GUZENDA
6. Robert KROWICKI
7. Edward KURZAWA
8. Joanna LEPCZYŃSKA
9. Halina LIEBNER
10. Barbara NOWAK
11. Roman RACZYŃSKI
12. Henryk SŁUPIANEK
13. Konrad SZCZYPKOWSKI
14. Jan TREŚKA
15. Jan WITKOWSKI

Nowi radni dzielnicowi wybrali 
spośród siebie Zarząd Dzielnicy:

1. Maria CHACHUŁA
2. Maria GĄSIOREK
3. Edward KURZAWA
4. Henryk SŁUPIANEK

na którego czele stanął, jako prze-
wodniczący, Pan Roman RACZYŃSKI 
(w wyborach na przewodniczącego Za-
rządu Dzielnicy zgłoszono jedną kan-
dydaturę).

Z ramienia władz samorządowych 
Miasta i Gminy w zebraniu uczestni-
czył Burmistrz Mariusz WITEK i Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Edward 
SKRZYPEK, a przewodniczącym ze-
brania był Sekretarz Włodzimierz PIE-
KARCZYK. W imieniu ustępujących 
władz sprawozdanie z działalności 
Dzielnicy Nr 6 przedstawił Pan Roman 
RACZYŃSKI. 

Nowo wybranym radnym dzielni-
cowym życzymy kolejnych, owocnych 
lat pracy na rzecz swej społeczności 
lokalnej podczas czteroletniej kadencji.

W miesiącu styczniu 
2017r. najlepsza gru-
pa juniorów LKS Orkan 
startowała w mitingach 
halowych w Spale, Łodzi 
i Toruniu, gdzie uzyska-
li szereg bardzo war-
tościowych wyników, 
które są ich rekordami 
życiowymi. 

Kornel Warszawski 
zajął I miejsce w pchnię-
ciu kulą 5kg z wynikiem 18,43m na 
mitingu w Spale. Mikołaj Jakóbczak – 
brązowy medalista Mistrzostw Polski 
w dziesięcioboju startując w poszcze-
gólnych konkurencjach uzyskał wyni-
ki: 60 mppł – 8,27s, skok w dal 6,65m, 
skok wzwyż 180 cm i w pchnięciu kulą 
6 kg – 14,06m. Nasz drugi dziesięcio-
boista Kacper Świtoń w biegu na 60 
ppł uzyskał wynik 8,79s, w skoku w 
dal 6,55m i w skoku wzwyż 185 cm. 

Ponadto zawodnicy: Nikodem Wylęga 
piąty zawodnik Mistrzostw Polski 
w biegu na 400m ppł startując w biegu 
na dużo krótszym dystansie 60m ppł 
uzyskał 8,42s, Kacper Jastrzębski 60m 
ppł 8,66s a Kacper Gwiazda 60m ppł 
8,78s. Trenerami w/w zawodników są 
Marek Nalepa, Dawid Sobieraj i Antoni 
Winny.

Opracował:
Trener - Antoni Winny

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2016 r.  poz. 2147 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do 
dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy położoną w miejsco-
wości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 3710 o pow. 
140 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod ogródki 
przydomowe tj. używany jako grządki warzywne, trawniki i krzewy na okres 
31 grudnia 2017r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dal-
szej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy położoną w miejscowości 
Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 3710 o pow. 140 
m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod  kontener będący własnością 
dzierżawcy oraz plac przeznaczony na skład materiałów budowlanych na okres 
do dnia 31 grudnia 2017r.

o powtórnym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu „Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego rejon ulic T. Kościuszki i Jana Pawła II w Ostrzeszowie” wraz  

z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. 
U. z 2016r., poz. 778 z późn. zm.) oraz art. 39 w związku z  art. 54  ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 353 z późn. zm.) zawiadamiam o powtórnym wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejon ulic T. Kościuszki i Jana Pawła II 
w Ostrzeszowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 23 lutego 2017r. do 17 marca 
2017r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów w godz. od  800 do 1400   
pok. nr 88 (III p.).  

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozwią-
zaniami odbędzie się w dniu 15 marca 2017r. o godz. 1200 w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 
63-500 Ostrzeszów sala nr 91.

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 
778 z późn. zm.), osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawne mogą wnosić 
uwagi do projektu planu miejscowego.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 778 
z późn. zm.)  uwagi do projektu planu miejscowego może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia  4 kwietnia 2017r. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej, w sposób określony w art. 18 
ust. 3 pkt 1, 2, 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 778 z późn. zm.).

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016r. 
poz. 353 z późn. zm.) informuję o: 

przeprowadzaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
której przedmiotem jest prognoza oddziaływania na środowisko do ww. projektu miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowi-

sko,  w tym prognozy oddziaływania na środowisko. Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się  
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów.  

Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zainteresowani, w wyżej określonym terminie, mogą składać 
uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska w formie pisemnej, ustnie do protokołu, albo za pomocą środków komuni-
kacji elektronicznej na adres gpo-architekt@ostrzeszow.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia  4 kwietnia 2017r.  

W temacie wniosku lub uwagi do prognozy należy wpisać „Prognoza–Plan–ul. Kościuszki Jana Pawła II”. Organem 
właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów. W przedmiotowej sprawie 
postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone. 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
/-/mgr inż. Mariusz Witek

Wybrano nowe władze statutowe Dzielnicy Nr 6 

„Lekkoatleci LKS Orkan z nowymi 
halowymi rekordami życiowymi”

OBWIESZCZENIE

trenerzy Marek Nalepa i Antoni Winny oraz zawodnicy
LKS Orkan na obozie w Spale

Zastępca
Burmistrza Miasta i Gminy

Ostrzeszów Paweł Uścinowicz
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Stanisław Kempa i Helena Malinow-
ska – moi rodzice. Na kilka lat przed 
wybuchem II wojny światowej przybyli 
do Warszawy z południa Wielkopolski. 
W tym mieście szczęśliwie przeżyli cały 
okres wojny i okupacji, dzieląc tragicz-
ny i wyniszczający los warszawiaków.

W ten sposób cała nasza ostrzeszow-
ska rodzina oraz wielu z jej członków, a 
więc rodzeństwo mojego ojca Stanisława, 
jego bracia: Jan i Franciszek oraz siostra 
Maria byli świadkami okupacji i powsta-
nia warszawskiego.

Jan, jako pierwszy z rodziny, udał 
się do Warszawy. Niedługo potem jego 
brat Franciszek i siostra Maria. Obaj 
bracia zapukali pewnego razu na furtę 
klasztorną OO. Salezjanów w Warszawie 
i tam rozpoczęli naukę formacyjną z za-
miarem życia zakonnego. Terminowali 
wraz z przyszłym kardynałem Stefanem 
Wyszyńskim oraz, między innymi, z przy-
szłym Arcybiskupem Poznańskim Anto-
nim Baraniakiem. We Włoszech też się 
uczyli. Franciszek w zawodzie drukarza 
introligatora w Torino.

Stanisław, po odbyciu zasadniczej 
służby wojskowej na kresach wschodnich, 
jako telegrafista łącznościowiec w Korpu-
sie Ochrony Pogranicza w Kownie, nie 
wrócił w rodzinne strony, ale zatrzymał 
się u swych braci w Warszawie. Do War-
szawy przybyła też wkrótce przyjaciółka 
ojca, Helena Malinowska, która potem 
została jego żoną, a moją matką. Zamiesz-
kała na ulicy Glogera 1, w budynku sąsia-
dującym z Instytutem Radowym Marii 
Curie-Skłodowskiej, a w czasie okupacji 
na ulicy Korzeniowskiego 5/6 i na ulicy 
Kieleckiej. Niemal przez cały okres przed-
wojenny i okupacyjny sąsiadem moich ro-
dziców była znana rodzina państwa Dyga-
tów: Antoni senior, jego żona Karpińska, 
syn Stanisław (1914) - znany pisarz, i 
córka Danuta Lutosławska - żona znane-
go kompozytora Witolda Lutosławskiego. 
W domu tym były zatrudnione przyszłe, 
serdeczne przyjaciółki mojej matki: Bro-
nisława Mogulewska, a w kuchni Pelagia 
Tomczak z Dolska koło Śremu.

Niemal natychmiast po wybuchu II 
wojny światowej ojca zmobilizowano i 
zobowiązano do stawienia się do swo-
jej jednostki macierzystej do Kowna. Po 
przybyciu na miejsce nie zastał nikogo z 
dowódców i wraz z kolegami z rezerwy 
dostał się w ręce żołnierzy rosyjskich. 
Zamiast do Katynia, wywieziony został 
do Równego. Rosjanie potem przekazali 
rezerwistów Niemcom, którzy wysłali jeń-
ców do obozu jenieckiego do Neubranden-
burga (Niemcy). W tym obozie przebywał 
półtora roku, ale jednak zdołał uciec, 
ukrywając się pod cysternami kolejowy-
mi zdążającymi w kierunku południowo 
– wschodnim; trafił do Blechhammer 
(Blachownia Śl.). Następnie tym samym 
sposobem i metodą, czyli transportem 
kolejowym, wrócił, nie bez przygód, do 
swojej Warszawy. Jednak do Warszawy 
był jeszcze spory kawałek, więc resztę 
drogi przebył pieszo. 

Krótko trwała swoboda i „ okupacyjna 
wolność” w tym mieście, bo schwytany 
został w „łapance” na ulicy przez żandar-
mów, kiedy to przystanąwszy rozmawiał 
chwilę ze swoim bratem Janem. Obu 
wywieziono do budującego się obozu dla 
jeńców rosyjskich do Lamsdorf (dzisiej-
sze Łambinowice na Opolszczyźnie). Jana 
po przesłuchaniu wypuszczono po kilku 
dniach, ponieważ miał na imię Johan i 
urodził się w Aplerbeck koło Dortmundu 
w Westfalii w Niemczech. Natomiast mój 
ojciec urodził się w Polsce i miał na imię 
Stanisław. Niemcy nie dali wiary, że są to 
bracia z jednej matki.

Ojciec pracował tam przy urządzaniu 
obozu, budowie baraków, bram, zasieków 

i ogrodzenia. Dzięki pomocy wartownika 
ze Śląska, o imieniu Konrad, przez dziurę 
w ogrodzeniu zdołał uciec z tego obozu. 
W dowód wdzięczności i pamięci przy-
rzekł sobie, że skoro urodzi mu się syn, 
to nada mu właśnie imię Konrad. Trafiło 
na mnie i jestem dumny, że właśnie takie 
imię noszę.

Znanym i wypróbowanym sposobem, 
a więc transportem kolejowym, dostał się 
ponownie do rogatek Warszawy. Wpierw 
przemieszczał się pieszo poprzez pola, 
lasy i zarośla. Ze względu na godzinę po-
licyjną nie został wpuszczony do swego 
domu i udał się do brata Franciszka, gdzie 
zastał mieszkanie zaplombowane i wysie-
dlone. Okazało się potem, że w maju 1942 
roku brata Franciszka Niemcy zamordo-
wali na Pawiaku, ujętego wcześniej na 
dworcu kolejowym na handlu ubraniem 
roboczym, aby ratować swoją liczną rodzi-
nę w trudnych czasach okupacji. Osierocił 
żonę Genowefę oraz dwóch synów: Jerze-
go i Kazimierza. Pierwszy syn, Zygmunt, 
zmarł w pierwszych dniach wojny w 1939 
roku.

Przespał się w piwnicach jakiegoś 
domu i rankiem następnego dnia wrócił 
do swego domu, do narzeczonej, z którą 
w czerwcu 1942 r. potajemnie wziął ślub. 
Ceremonia zaślubin odbyła się w kościele 
pw. św. Jakuba na Ochocie i w mieszka-
niu państwa Dygatów, przy zasłoniętych 
oknach. Patefon obsługiwał sam Stani-
sław Dygat, późniejszy pisarz. 

Po raz trzeci trafił w ręce żandarmów 
i po raz trzeci zdołał im się wyrwać. Ła-
panką, stojąc ze swoim bratem Janem 
na ulicy, został siłą wrzucony do „budy” 
i wywieziony na przesłuchania do Kwate-
ry Głównej Gestapo na ulicę Rakowiecką. 
Jana jak zwykle uwolniono, bo legitymo-
wał się Ausweisem. Uciekł żandarmom 
niemal w wejściu do tego gmachu, zosta-
wiając niestety w ich rękach marynarkę 
wraz z dokumentami na nazwisko Kempa.

Nazwisko to zresztą było przez Niem-
ców zaznaczone na indeksie, więc był 
zmuszony wyrobić sobie nowe papiery. 
Dzięki pośrednictwu seniora Antoniego 
Dygata, mającego obywatelstwo francu-
skie, w Ambasadzie Francuskiej, przy po-
mocy pułkownika Testara, otrzymał nowy 
paszport na nazwisko Witold Jankowski i 
z tym dokumentem mógł się swobodniej 
poruszać.

W warszawskim epizodzie ojciec mój 
pracował w firmie Hartmann Braun oraz 
w firmie Pstrusińskiego. Po wojnie chwa-
lił się, że odnawiał domek Piłsudskiego w 
Sulejówku.

Ja urodziłem się 31 marca 1943 roku 
na ulicy Glogera 1, natomiast moja siostra 
Danuta 24 kwietnia 1944 roku w szpitalu 
na Czerniakowie. W chwili urodzenia mo-
jej siostry rodzice mieszkali na ulicy Ko-
rzeniowskiego 5/6, a gdy dom zburzono 
przenieśli się wraz z rodziną Dygatów na 
ulicę Kielecką do niewykończonego jesz-
cze domu kuzyna pani Karpińskiej-Dygat, 
dra Kowalskiego. Tam żyło się bez wygód, 

bo w stanie surowym życie jest prymityw-
ne, ale dach był nad głową.

W piwnicach tego domu brat pani 
Dygatowej jako przedwojenny architekt 
Warszawy z rozpaczą patrzał na swoje 
dzieła i na Warszawę, i w amoku szki-
cował wizje architektoniczne przyszłej 
Warszawy. Drugi z braci Karpińskich był 
prezesem Narodowego Banku Polskiego i 
w swej zarozumiałości chwalił się, że jest 
najbardziej popularnym Polakiem i że 
każdy Polak go dobrze zna, bo codziennie 
dotyka jego podpis widniejący na polskich 
banknotach.

Ze względu na bliskość Pola Mokotow-
skiego od naszego domu na Kieleckiej, 
matka często spacerowała z nami, nie-
mowlakami, po tym parku. Ja stawiałem 
swoje pierwsze kroki, natomiast moja 
siostra wożona była w głębokim wózku 
o trzech kółkach. Moim jedynym ulu-
bionym  przedmiotem - zabawką w tym 
trudnym czasie był bębenek, którego nie 
używałem zgodnie z przeznaczeniem do 
grania, a jedynie jako krzesełko do siada-
nia, z tą tylko różnicą, że zamiast „pupą” 

trafiać na niego, siadałem zwykle na zie-
mię, ku wielkiej uciesze przechodzących 
i mamy.

Beztroskie życie zostało nagle zakłó-
cone 1 sierpnia 1944 roku. Właśnie na 
Mokotowie wybuchło powstanie war-
szawskie. Jeszcze w przeddzień tego 
doniosłego wydarzenia spacerowaliśmy 
sobie na naszym Polu Mokotowskim w 
parku. Nic i nikt nie zakłócał naszego 
spaceru i nic nam nie było wiadomo o za-
miarach powstańców, harcerzy i dowódz-
twa Armii Krajowej. Coś tam między sobą 
ludzie mówili, ale nikt nie wierzył, że taki 
zryw zdeterminowanej i nieuzbrojonej 
ludności może mieć miejsce w Warszawie. 

Ze względu na panujący głód i niewy-
gody byłem ciągle głodny, a pokarmem z 
piersi musiałem się teraz podzielić z moją 
siostrą. Pierwsze moje słowa to „kibi solą” 
i „bomba”. Kibi to po prostu skibka chle-
ba po poznańsku, a „solą” to cukier, czyli 
skibka chleba posypana cukrem z bura-
ków cukrowych. Mój ulubiony i jedyny 
przysmak w tym okresie. Więc ciągle wo-
łałem to swoje „kibi solą”. „Bomba” zaś, 
bo z przerażeniem i emocjami słyszałem 
na co dzień naloty bombowe i wybuchy, i 
wołałem „bomba, bomba”.

Spotkawszy wtedy w parku dwóch 
spacerujących oficerów Wermachtu pod-
biegłem nagle do nich wołając „kibi solą”, 
a oni ze zdziwieniem spojrzeli po sobie, 
rozbawieni poklepali mnie po główce, a 
jeden z nich dał mi nawet cukierka, któ-
rym natychmiast pochwaliłem się mamie. 
Matka przez cały czas stała w osłupieniu i 
nie wiedziała, co począć i jak ma ratować 
swoje dziecko, bo z Niemcami nigdy nie 
było wiadomo, co się może wydarzyć.

Kiedy wróciliśmy do domu ludzie 
ożywczo i ze zdumieniem już głośno mó-
wili o jutrzejszej godzinie „W” i radzili, 
aby się do niej odpowiednio przygotować 
i bezpiecznie schronić.

Kiedy urodziła się moja siostra Da-
nuta - imię otrzymała w dowód pamięci 
po siostrze pisarza Stanisława Dygata, 
Danucie Lutosławskiej, z którą wspólnie 
zamieszkiwaliśmy, rodzice postanowili 
wyprowadzić się z domu państwa Dyga-
tów, aby nie być kulą u nogi z dwojgiem 
maleńkich dzieci. Wprowadziliśmy się do 
sutereny domu przy ulicy Korzeniowskie-
go 1, do mieszkania państwa Marzęckich 
(dzięki dobremu sercu pani Marzęckiej, 
matki mojej przyszłej matki chrzestnej 
Reginy Marzęckiej-Drzewieckiej). Dom 
ten sąsiadował z poprzednim naszym do-
mem przy ulicy Glogera 1 i z Instytutem 
Radowym Marii Curie-Skłodowskiej.

W piwnicach matka wraz ze swoimi 
przyjaciółkami, a szczególnie z Boguliń-
ską, żoną jednego z dowódców AK, szy-
ły powstańcze biało-czerwone opaski, a 
chroniącym się powstańcom, harcerzom 
z Szarych Szeregów ojciec mój z innymi 
udzielali pomocy przygotowując im posił-
ki, o ile były na to odpowiednie warunki 
i środki do jedzenia. Pewnego dnia za-
bito na ulicy konia. Ojciec wraz z sąsia-
dami rozszarpał go na części i do piwnic 
przywlókł sporo mięsa, które przygoto-
wywano przez jakiś czas zgłodniałym i 
potrzebującym.

W domu państwa Dygat, jako osesek, 
byłem prawdziwą maskotką. Podawany 
z rąk do rak bawiłem się czymkolwiek, a 
moim ulubionym zajęciem było głaskanie 
i pociąganie lisich ogonów zwisających z 
narzut na łóżka. Często zabawiał mnie 
Stasiu - Stanisław Dygat, późniejszy zna-
ny pisarz.

Sceny okresu powstania warszawskie-
go przenikały do szpiku emocjami i stra-
chem. Przez szpary w oknach zasłonię-
tych gazetami, szczególnie nocami można 
było obserwować przemieszczających się 
powstańców, harcerzy i sanitariuszki. Na-
loty bombowe, ataki „latających krów”, a 
potem miotacze ognia, strzały, pociski, 
wybuchy - wpisane były w codzienne życie 
mieszkańców Warszawy.

Najbardziej bulwersowało mieszkań-
ców, że nie tylko Niemcy niszczyli i bom-
bardowali Warszawę, ale nasi „przyjaciele 
ze Wschodu” - Rosjanie stojąc na Pradze 
burzyli dodatkowo naszą stolicę, w odwe-
cie, że bez uzgodnienia powstańcy i AK 
wywołali to heroiczne powstanie. Zdeter-
minowani całą tą beznadzieją i brakiem 
poparcia i pomocy, na własną rękę wywo-
łali powstanie warszawskie.

Niemcy w rewanżu natomiast po-
stanowili zrównać z ziemią to „Miasto 
Niezwyciężone”. Zaplanowali wpierw 
wyludnić Warszawę, wywożąc ludność 
gdziekolwiek: do obozów zagłady, na ro-
boty do Niemiec, do budowy fortyfikacji i 
umocnień, oraz kobiety i dzieci do obozu 
przejściowego Dulag 121 do Pruszkowa.

Nocą, siłą wtargnęli do mieszkań i 
wszystkich zaspanych wyrzucili na bruk. 
Po mowie matka zorientowała się, że byli 
to Ukraińcy pomagający Niemcom. Matka 
w nocnej koszuli, ojciec też w długiej bia-
łej (bo w takiej był w zwyczaju spać przez 
całe życie), w papciach, a dzieci -  niemow-
laki w śpiochach, bez poduszek czy kocy-
ków. Jedynym przedmiotem -„talizma-
nem bożym”, który matka zdołała zabrać 
ze sobą, był różaniec, którego do dziś jak 
relikwię przechowuję w swoich zbiorach. 
Na szyi ojca wisiał drugi „talizman boży”, 
czyli medalik z Matką Boską, podarowany 
kiedyś przez jego matkę, kiedy udawał się do 
wojska na pełnienie swej zasadniczej służby.

W takim stanie wypędzono nas na 
Zieleniak przy zbiegu ulic Banacha i Gró-
jeckiej, obok Gazowni. Tam w piekącym 
sierpniowym słońcu, bez picia i jedzenia 
przetrwaliśmy aż do wywózki koleją z 
Dworca Zachodniego do obozu przejścio-
wego Dulag 121 w Pruszkowie.

Pędzeni ulicami widzieliśmy wielu za-
bitych, leżących w rynsztokach, płonącą 
Warszawę i rozwścieczonych Ukraińców, 
którzy pod bronią eskortowali nas - nie-
winnych i bezbronnych.

Przechodząc w pewnej chwili pod wia-
duktem kolejowym nagle pod nasze nogi 
spadła poduszka zrzucona z parowozu 
przez maszynistę. Był to gest litości ze 
strony tego miłosiernego człowieka. Ta 
poduszka ratowała moją siostrę od zimna 
i niewygód w tym obozie, gdzie posłaniem 
była jedynie betonowa, zaoliwiona po-
sadzka hali fabrycznej. Stłoczeni wygnań-
cy - warszawiacy spali jedynie na siedząco. 
Moja siostra w tej hali spała na kolanach 
swej matki, ja natomiast na kolanach ojca, 
a pieluchy suszone były na jego plecach.

Ojciec jako jeden z niewielu przedo-
stał się na stronę kobiet, kiedy jeszcze na 
Zieleniaku Niemcy rozdzielali mężczyzn 
od kobiet. Mężczyzn wysyłano do KL 
Auschwitz lub na roboty do Niemiec, a 
kobiety z dziećmi do tego obozu. Ojciec 
trzymając mnie na rękach w tej długiej 
białej nocnej koszuli wydawał się  Niem-
com, że jest kobietą z dzieckiem i w ten 
sposób po raz czwarty uniknął śmierci. 
Do czterech razy sztuka w walce o życie i 
przetrwanie w tej ciężkiej sytuacji w oku-
powanej Warszawie.

W Pruszkowie życie było nie do znie-
sienia i w walce o przetrwanie zdetermi-
nowani więźniowie dokonywali cudów w 
swej przebiegłości i sprycie. Żywność i 
wodę często z kałuży wydawano jedynie 
kobietom z małymi dziećmi na ręku, więc 
rozrywano nas, przekazując kolejnym, 
którzy ustawiali się w kolejce po posiłek. 
W tej sytuacji siostra trzymana na ręku 
cioci Marii, stojąc całkiem blisko pieca 
stalowego, oparzyła sobie rączkę, doty-
kając ją do rozgrzanego pieca.

Przypadkowo wraz z nami w tym obo-
zie znaleźli się oprócz wspomnianych 
wcześniej koleżanek matki: Pelagii Tom-
czak oraz Bronisławy Mogulewkiej, także 
inni członkowie rodziny ojca: jego siostra 
Maria, bratowa Genowefa Ignor - wdowa 
po zamordowanym bracie Franciszku, jej 
synowie: Kazimierz i Jerzy oraz znajoma 
sąsiadka, Bogulińska.

Dziesięć dni sierpnia wystarczyło, aby 
przeżyć gehennę czasu powstania war-
szawskiego.

Dziesięć dni to tak niewiele, a jednak 
za dużo, aby wytrzymać. Byliśmy więc 
świadkami tej straszliwej hekatomby i za-
głady naszej ukochanej Warszawy. Ilekroć 
nasz ukochany Fogg śpiewał potem „War-
szawo, ty moja Warszawo…”, matka nie 
mogła powstrzymać łez ze wzruszenia.

Zaraz po wyzwoleniu z obozu Dulag 
121 przewieziono nas do sołtysa Ma-
ciaszczyka do Małszyc koło Niespuszy w 
rejonie  Łowicza, a stamtąd zimową porą, 
przy grubo sypiącym śniegu, odkrytymi 
wagonami przedostaliśmy się poprzez 
Zduńską Wolę i Ostrów Wlkp. w swe ro-
dzinne strony - do Ostrzeszowa.

Nie tylko podczas naszego pobytu w 
obozie Dulag 121 w Pruszkowie, ale także 
w czasie tego transportu ciągle wołałem 
swoje „kibi solą” i tutaj też nie było mo-
jego przysmaku. Siostra Danuta trans-
portowana była w kartonie wyścielanym 
sianem, chroniącym od zimna.

Byliśmy „cichymi” świadkami okupacji 
i powstania warszawskiego, bo mieliśmy 
(ja i moja siostra) wtedy zaledwie kilka-
naście miesięcy, ale opowiadanie naszej 
matki i ojca, a także spisane kroniki przez 
moją matkę oraz zdjęcia z tego okresu, 
załączone do niniejszego opowiadania, 
noszą w sobie emocje i wrażenia, jakie 
były udziałem wymienionych członków 
rodziny mojego ojca Stanisława.

Autor: Konrad Kempa, syn Stanisława 

Ostrzeszowianie świadkami okupacji hitlerowskiej i powstania warszawskiego

Rodzina mojego ojca w komplecie (od lewej: Stanisław - mój ojciec, Franciszek, Jan 
- w mundurze polskiego oficera, Maria i Ludwik, a niżej: Rozalia Rospęk, Edmund - najmłod-
szy i ojciec rodziny Franciszek. Lata dwudzieste). Zdjęcia ze zbiorów prywatnych.
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

 APTEKA DROFARM 3, UL. KOLEJOWA 6, 
TEL: 62 724 20 40

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Prawo do pojazdu zastępczego 
przysługuje każdemu wła-

ścicielowi samochodu, który został 
rozbity. Kwestia ta została jedno-
znacznie rozstrzygnięta w orzecze-
niach Sądu Najwyższego, który stoi 
na stanowisku, iż � rma ubezpiecze-
niowa ma obowiązek zwrócić kosz-
ty najmu pojazdu zastępczego na-
wet wtedy, gdy służy on do celów 
prywatnych, takich jak chociażby  
dowiezienie dzieci do szkoły, itp. 

Takie stanowisko daje pełną gwa-
rancję zwrotu kosztów wynajmu. Do 
czasu bowiem jednoznacznego roz-
strzygnięcia SN poszkodowany doko-
nywał wynajmu samochodu zastęp-
czego na własne ryzyko, bez gwarancji 
zwrotu kosztów przez � rmę ubezpie-
czeniową z polisy sprawcy wypadku.

Oczywistym jest jednak, iż zwrot 
kosztów najmu samochodu następuje 
w sytuacji, gdy wynajem ten jest celo-
wy i uzasadniony ekonomicznie. Czas 

trwania najmu nie może być ogranicza-
ny przez ubezpieczyciela, co sprawia, 
że najem auta trwa tak długo, jak długo 
musi trwać jego naprawa.

Ciężar udowodnienia powyższego 
spoczywa na poszkodowanym i nie-
rzadko � rmy ubezpieczeniowe stawiają 
taki warunek poszkodowanemu. 

W przypadku odmowy zwrotu po-
niesionych kosztów najmu pojazdu 
oprócz zwrotu koszów uprawniony 
ma także prawo dochodzić odsetek za 
zwłokę. 

Należy jednak pamiętać o tym, iż 
omawiane roszczenie ulega trzyletnie-
mu przedawnieniu.

Sądem właściwym do rozpoznania 
sprawy jest sąd miejsca zamieszkania 
poszkodowanego i najczęściej jest nim 
sąd rejonowy – w przypadku roszczeń, 
których wartość nie przekracza 75.000 
zł.

adwokat Paweł Wala

PORADY SPECJALISTÓW

Auto zastępcze

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

14 lutego świętujemy Walen-
tynki. Sprawdźmy, jak i kiedy 

okazywać sobie miłość, oraz jak 
dbać o niegasnący płomień tego 
uczucia w naszym związku.

Zasady współżycia opartego 
na wzajemnej miłości i szacunku

Jak zatem postępować w małżeń-
stwie, aby związek przetrwał w miłości 
i stabilności? Najpierw krótka odpo-
wiedź: partnerzy muszą się ćwiczyć 
we wzajemnej tolerancji i akceptować 
cechy drugiej osoby; bardzo ważne jest 
także, aby małżeństwa nie traktować 
jako związku, w którym panuje pełna 
swoboda i wszystko jest dozwolone, 
także w odniesieniu do wyglądu ze-
wnętrznego. 

Dowody miłości
Okazuj swojemu partnerowi każde-

go dnia, że miłość trwa nieprzerwanie. 
Możesz to uczynić na przykład za po-
mocą kilku miłych słów, pełnego mi-
łości zdania napisanego na kartce pa-
pieru albo szminką na lustrze, a także 
wręczając kwiatek. Oczywiście można 
wyrazić swoje uczucia także za pomocą 
prezentu, przy czym jego wartość ma-
terialna nie powinna być zbyt duża. Nie 
należy stwarzać wrażenia, że miłość 
można kupić. Ponadto, nie zaniedbuj 
nigdy pocałunku na dobranoc – może 
on sprawić, że partner/partnerka wsta-
nie rano z uśmiechem na twarzy. 

Drobne uczynki 
o doniosłym znaczeniu

Traktujcie się wzajemnie uprzejmie i 

życzliwie. Nawet po wielu latach współ-
życia słowa „proszę” i „dziękuję” powin-
ny być u was w codziennym użyciu. Jeśli 
niespodziewanie musisz wyjść z domu, 
pozostaw krótką wiadomość, gdzie je-
steś i kiedy wrócisz. Dzięki temu partner 
nie będzie się o Ciebie martwił. Staraj 
się dostrzegać to, co zrobiła druga osoba 
– zwłaszcza wówczas, kiedy zrobiła to 
także dla Ciebie. Może to być na przy-
kład praca w gospodarstwie domowym 
(prasowanie, gotowanie, sprzątanie albo 
naprawa kapiącego kranu…). Ciesz się 
razem z partnerem, kiedy odnosi suk-
cesy zawodowe, albo ma osiągnięcia w 
innych dziedzinach (sport, dieta, dzia-
łalność artystyczna itd.). Wspieraj go, 
kiedy udziela się społecznie. 
Na podst. Wielkiej Księgi Savoir-Vivre’u

To co zniknie to na pewno 
szyld. Popularna stacja paliw 

została przejęta przez kanadyjską 
� rmę i zmieni nazwę na Circle K. 

Koncern Statoil istnieje już od 1972 
roku. Pierwsza w Polsce stacja tej � rmy 
pojawiła się 24 lata temu. W 2013 roku 
w kraju funkcjonowało już 356 placó-
wek o tej nazwie. 

5 lat wstecz gigant pozbył się sieci. 
Nabywcą została kanadyjska � rma Ali-

mentation Couche-Tard, która jest wła-
ścicielem marki sklepów i stacji benzy-
nowych. Kwota transakcji wyniosła 2,8 
mld dolarów. Choć Kanadyjczycy otrzy-
mali prawa do używania nazwy i logo-
typu Statoil do 2021 roku, postanowili 
zastąpić je własną marką Circle K, pod 
którą działa ponad 15 tys. sklepów i 
stacji paliw na całym świecie. 

Formalnie spółka zmieniła nazwę ze 
Statoil Fuel & Retail Polska na Circle K 

Polska już w kwietniu 2016 r. Od tego 
czasu nazwa ta widoczna jest na para-
gonach, fakturach i o� cjalnych pismach 
spółki. W Polsce ujednolicanie nazew-
nictwa rozpocznie się w maju. Ma trwać 
około 12 miesięcy. Będzie też wspiera-
ne kampanią reklamową pod hasłem 
„Nowa nazwa. Ci sami ludzie”. 

KK

Jak czytamy w rozporządze-
niu ministra spraw we-

wnętrznych i administracji, nie-
umundurowany policjant, który 
porusza się nieoznakowanym samo-
chodem, może nas zatrzymać tylko 
w terenie zabudowanym. Gdy ktoś 
próbuje to zrobić poza tym terenem, 
nie należy się zatrzymywać, lecz po-
wiadomić o takim zdarzeniu policję.

Policjanci poruszający się nieozna-

kowanymi samochodami poza terenem 
zabudowanym powinni być w mundu-
rach, jednak - jak się okazuje - nawet 
wtedy kierowca nie ma obowiązku 
zatrzymania. Koniecznością w takiej 
sytuacji jest wizyta w najbliższym ko-
misariacie policji i wyjaśnienie powodu, 
dla którego nie zatrzymaliśmy się. Po-
licjanci natomiast powinni powiedzieć 
nam, czy w tym miejscu napotkaliśmy 
nieoznakowany patrol i dlaczego chciał 

nas zatrzymać. 
Funkcjonariusz w cywilnym ubraniu 

w terenie zabudowanym daje znak do 
zatrzymania za pomocą lizaka albo - w 
przypadku złej widoczności - może to 
zrobić posługując się czerwoną latarką. 
Nie ma jednak prawa użyć do tego, np. 
odznaki policyjnej. 

MoN

PORADNIK SAVOIR-VIVRE’U

Statoil zniknie z Ostrzeszowa?

Czy policjant w cywilnym ubraniu może 
zatrzymać nasz samochód?
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Usuwanie znaczków
Jeśli chcesz bezpiecznie usunąć zna-

czek z pocztówki lub listu, skrop go lek-
ko wodą i włóż do mikrofalówki na 20 
sekund. Po tym czasie powinien zejść 
bez najmniejszego problemu.

Suszenie ziół
Mikrofalówka błyskawicznie suszy 

zioła. Wystarczy, że położysz pęczek 
np. pietruszki na listek ręcznika pa-
pierowego i włączysz urządzenie na 
2-4 minuty.

Upłynnianie miodu
Skrystalizowany miód wystarczy 

umieścić w mikrofali na 2 minuty, żeby 
znów był płynny. Pamiętaj jednak o 
zmniejszeniu zwykłej mocy o połowę.

Przygotowanie kompresu
Nie musisz napełniać termoforu 

gorącą wodą. Wystarczy, że włożysz 
do mikrofalówki wilgotny ręcznik na 
minutę. Pamiętaj, żeby zmienić moc 
urządzenia na najwyższą.

Obieranie czosnku
Aby go szybko obrać, włóż ząbek do 

mikrofalówki na 15 sekund. 
Obieranie pomidorów i brzoskwiń

Zapomnij o oblewaniu ich wrząt-
kiem, aby zdjąć skórkę. Wystarczy wło-
żyć je na minutę do mikrofali, a skórka 
sama zejdzie.

Zmiękczanie czerstwego pieczywa
Przywrócisz je „do życia” owijając 

w ręcznik papierowy i podgrzewając 
w mikrofali. Sprawdzaj co 10 sekund 
stan pieczywa, aby nie przedobrzyć i 
nie przemoczyć go.

Krojenie cebuli
Jeśli nie chcesz płakać przy jej kro-

jeniu, odetnij końcówkę i włóż cebulę 
do mikrofali na 30 sekund przy pełnej 
mocy.

Zmiękczanie brązowego cukru
Często tworzą się w nim grudki. Aby 

go zmiękczyć, należy włożyć zbitą brył-
kę do mikrofali na 20-30 sekund. 

Wyciskanie soku z cytryny
Jeśli masz kłopot z wyciśnięciem 

soku z cytryny, bo ma zbyt twardą 
skórkę, włóż ją do mikrofali na 10-20 
sekund. To spowoduje, że będzie ela-
styczna i wyjątkowo soczysta. 

RR
fot. sxc.hu

Jak się okazuje, to zimą naj-
częściej powinniśmy myć 

auto, ponieważ jest ono narażone 
na działanie kłopotliwych warun-
ków atmosferycznych, takich jak 
mróz czy śnieg, a co za tym idzie - 
na pojeździe osadza się sól drogo-
wa. 

Najprostszym rozwiązaniem jest 
myjnia automatyczna, gdzie auto-
mat zrobi za nas wszystko. Cena ta-
kiego mycia wynosi 20 – 30 zł, lecz 
największym minusem takiego roz-
wiązania jest to, że szczotki niszczą 
lakier. Na nich może znajdować się 
również piasek z poprzedniego my-
cia, którego drobinki tworzą liczne 
rysy. Często taka myjnia nie usuwa 
dokładnie zabrudzeń. 

Myjnia bezdotykowa jest najtań-
szym rozwiązaniem, ale zimą lepiej 
omijać je szerokim łukiem, ponieważ 
nie wysuszymy na nich auta. Przy 
minusowej temperaturze po umyciu 
samochodu z pewnością zamarzną 

nam drzwi i zamki. Myjnia bezdo-
tykowa świetnie sprawdzi się, kiedy 
chcemy oczyścić koła i podwozie z 
soli drogowej, lecz po takim zabiegu, 
przy najbliższym postoju, nie zacią-
gajmy hamulca ręcznego, ponieważ 
woda, która się tam dostała, zamar-
znie i możemy mieć problem z rusze-
niem. Najlepszą opcją będzie myjnia 
ręczna. Jest to najdroższe z rozwią-
zań, ale najskuteczniejsze i najlepsze 
dla naszego auta podczas zimy. Za 
dopłatą możemy skorzystać z dodat-
kowych usług, takich jak odkurzanie 
wnętrza, czy nasmarowanie uszcze-
lek. Pamiętajcie, że po umyciu auta 
dobrze jest zabezpieczyć uszczelki 
przed zamarzaniem, jeśli nie wyko-
nano tego podczas mycia ręcznego. 
Wykorzystuje się do tego specjal-
ne specy� ki w sprayu lub sztyfcie. 
Kosztują one kilkanaście złotych, ale 
skutecznie chronią nasze auto przed 
większymi wydatkami. 

MoN

KREATYWNE ZASTOSOWANIA 
MIKROFALÓWKI

Jak sprawić, żeby Twoje 
auto lśniło po zimie?

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ
Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż prawa własności niżej wymienionej nieruchomości

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną informuje , że I  przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
wyżej wymienionej nieruchomości odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy Grabów nad Prosna salka nr 20. 
w dniu 21 marca 2017 roku o godz. 1000  

Osoby przystępujące  do przetargu winny wpłacić wadium najpóźniej do dnia 16 marca 2017 r. na konto depozy-
towe  Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 47 9256 0004 0062 0875 2000 0040 RBS Lututów O/Grabów 
nad Prosną  z dopiskiem „wpłata wadium na sprzedaż działki nr 847/1 położoną w Grabowie nad Prosną” 

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, nie posiada  obciążeń ani zobowiązań. 
Brak planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowej nieruchomości. Nieruchomość niezabudowana, 

teren nierówny, podmokły z licznymi dołami, porośnięty krzewami z samosiewu.
Przetarg uważa się za ważny chociażby jeden z uczestników zaoferował cenę wyższą od wywoławczej .
Do ceny nieruchomości ustalonej w przetargu nie dolicza się podatku VAT- zwolnione na podstawie art.43 ust. 1 pkt 

9 ustawy o VAT.
Cena  sprzedaży płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej na konto Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną  
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika , który przetarg wygrał , od zawarcia umowy .
W ciągu 21 dni od daty przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej dotyczący sprzedaży  nieru-

chomości. Wszelkie koszty związane ze sporządzeniem umowy notarialnej ponosi nabywca nieruchomości .
Na przetarg należy przybyć z dokumentami  tożsamości.
Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych przyczyn.
Informacja - Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosna pok.17, telefon : /62/ 732 13 86 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
/-/ Zenon Cegła



Przed 40 laty w Ostrzeszowie 
powiało duchem żeglarstwa i 

tak 17 grudnia 1976 roku zawiązano 
klub żeglarski, który przybrał na-
zwę Jacht Klub ,,ORION”. Od tego 
czasu sympatycy żeglarstwa spoty-
kają się i realizują swoją pasję po-
cząwszy od zalewu w Kobylej Górze, 
a skończywszy na morzach i oce-
anach. 

W minioną sobotę, 11 lutego w 
Ośrodku Rekreacyjno-Wypoczynko-
wym Cegiełki swoje 40-lecie istnienia 
obchodzili członkowie Jacht Klubu 
,,ORION” w Ostrzeszowie. Na uro-
czystość jubileuszową przybyło wielu 
zaprzyjaźnionych żeglarzy i zacnych 
gości.

Wszystkich zgromadzonych gości w 
imieniu własnym, jak i całego zarządu 
przywitał komandor Ryszard Guder. - 
Mamy własny port w Kobylej Górze nad 
Zalewem, z którego to żeglujemy i pły-
wamy po wszelkich akwenach i oceanach 
świata – mówił, przytaczając historię 
powstania klubu. 

40 lat temu trzynastu żeglarzy, 
pracowników ówczesnej Fabryki Urzą-
dzeń Mechanicznych w Ostrzeszowie, 
utworzyło przy tym właśnie zakładzie 
klub żeglarski, a byli to: Bohdan i Ja-
cek Ogrodowscy, Andrzej Kurpiel, 
Gertruda Izydorczyk-Ogrodowska, 
Mieczysław i Henryk Pilarczyko-
wie, Leonard Bergenda, Zdzisław 
Hanysz, Wojciech Grajek, Marian 
Sokół, Eugeniusz Golicki, Leonard 
Łopata i Zenon Kaczmarek. Nowo 
powstały klub został zarejestrowany w 
kaliskim Okręgowym Związku Żeglar-
skim pod nazwą Jacht Klub ,,ORION” 
i zyskał aprobatę dyrektora zakładu, 
Mariana Ślęzaka. Pomysłodawcą na-
zwy był już nieżyjący ppłk. pil. Jan 
Maliński, który kierował się nazwą 
gwiazdozbioru zimowego nieba. 

Żeglarzom trudno funkcjonować 
bez wody i tak przez 9 lat klub cumował 
na akwenie w Antoninie, gdzie pojawiły 
się nowe klubowe jachty. Na początku 
lat 80-tych, z inicjatywy ówczesnego 
naczelnika Gminy Kobyla Góra Bro-
nisława Dobrzyckiego, rozpoczęła się 
budowa wodnego zbiornika retencyj-
nego i wtedy też klub rozpoczął sta-
rania o usytuowanie swojej przystani 
właśnie tam. Już na 10-lecie istnienia, 
Jacht Klub ,,Orion” otrzymał do użyt-
ku hangar z zapleczem magazynowym 
na sprzęt żeglarski, z pomieszczeniem 
klubowym i zapleczem socjalnym. Klu-
bowicze uzyskali możliwość zimowania 
jachtów, ich naprawy oraz możliwość 
organizowania imprez żeglarskich. W 
1979 roku pierwsi klubowicze ,,Oriona” 

wzięli udział w rejsie morskim po Zato-
ce Gdańskiej, a kolejny rejs trwał dwa 
tygodnie i prowadził od Świnoujścia 
wokół Bornholmu po szwedzki brzeg 
aż do Gdyni. Pierwsze rejsy prowadził 
kpt. Zbigniew Sieja. 

Na przełomie lat 90-tych i 2000 roku 
odbyły się rejsy zatokowe z najmłod-
szymi członkami klubu. W tym samym 
roku rozwinęła się również organizacja 
rejsów po morzach południowych. 

Jacht Klub ,,Orion” cały czas się 
rozwija i osiąga sukcesy. W ostatnich 
trzech latach do grona skiperów pro-
wadzących rejsy morskie dołączyli Jan 
Wilk i Karol Owczarek. Jak czytamy 
w jubileuszowym biuletynie, który 
wydano z okazji 40 lat „Oriona”, rejsy 
morskie integrują i mobilizują człon-
ków Klubu do pogłębiania wiedzy że-
glarskiej i praktyki morskiej. Przez te 
lata nawiązały się trwałe przyjaźnie, 
a żeglarstwo wywarło wyraźny ślad w 
stylu życia członków Klubu. Więzi te 
przydały się, kiedy w latach 80-tych 
zachwiała się egzystencja wielu klubów 
z Okręgu Kaliskiego. Klubowicze prze-
trwali i w 1992 roku, po rozwiązaniu 
FUM-u, usamodzielnili się i uzyskali 
rejestrację sądową. Klub otrzymał rów-
nież decyzję o użytkowaniu wieczystym 
terenu przystani w Kobylej Górze, któ-
rą w 2011 roku wykupił na własność. 

Klub wyszkolił około 260 żegla-
rzy jachtowych, wywodzących się nie 
tylko z okolic, ale i z pobliskich miej-
scowości. Poza rejsami morskimi klub 
organizuje corocznie wiele imprez na 
kobylogórskim zalewie z uroczystymi 
otwarciami i zakończeniami sezonu 
żeglarskiego. Na stałe do kalendarza 
corocznych imprez wpisał się klubowy 
piknik żeglarski z ,,Regatami o memo-
riał ppł. pil. Jana Malińskiego”, w któ-
rym uczestniczą żeglarze z sąsiednich 
klubów. Klubowicze mają nadzieję, że 
zapoczątkowane w tym roku regaty ,,O 
Pieczoną Ostrzeszowską Gęś”, promu-
jące Festiwal Pasztetników, również 

wpiszą się na stałe do kalendarza co-
rocznych imprez. Nowością i owocem 
klubowych działań w sferze rozwoju i 
propagowania żeglarstwa wśród dzie-
ci jest żeglarstwo w klasie ,,Optymist 
UKS”. W ciągu minionych dwóch lat z 
klubowych funduszy zakupione zosta-
ły jachty właśnie z wyżej wymienionej 

klasy, na których z powodzeniem w pra-
wie wszystkich okręgowych regatach 
startowała dwójka zawodników: Alicja 
Akulicz i Patryk Włodarczyk, który 
zdobył I miejsce. 

Aktualny zarząd Jacht Klubu 
,,ORION” prezentuje się następująco: 
Ryszard Guder – komandor, Sylwe-
ster Kieszkowski – v-ce komandor, 
Rafał Grzegorek – sekretarz, Jan 
Wilk – skarbnik, Marek Kinastowski 
– bosman, oraz członkowie zarządu: 
Cezary Mazurowski, Leonard Ber-
genda i Henryk Pilarczyk. Komisja 
rewizyjna działa w składzie: Andrzej 
Aleksandrzak – przewodniczący, oraz 

członkowie: Marek Furmanowicz i 
Paweł Ulichnowski. 

Podczas uroczystości komandor 
dziękował wszystkim tym, którzy an-
gażowali się i nadal angażują w działal-
ność klubu. Nie zapomniano również 
o kobietach, które w domach czekają 
na swych żeglarzy. - Taki nasz żeglarz 

Tomasz Cichocki, kiedy w wywiadzie po-
wiedział, że żeglarze ci wielcy są egoista-
mi. I miał trochę racji. Oni sobie gdzieś 
płyną, rodzinę i dom zostawiają, a te 
żony, narzeczone czy partnerki tęsknią, 
boją się o nich, ale tacy my jesteśmy i żeby 
przynajmniej niektórym paniom z nasze-
go klubu podziękować za tę wytrwałość, 
wytrzymałość i tolerancję, to parę takich 
statuetek chcielibyśmy wręczyć – podkre-
ślał Guder. Wykonawcą pamiątkowych 
jubileuszowych statuetek, które wrę-
czono podczas sobotniej uroczystości, 
był jeden z członków zarządu, Cezary 
Mazurowski.

Kaliski Okręgowy Związek Żeglarski 
w przeciągu tych 40 lat wyróżnił ponad 
40 członków klubu ,,Honorową Odzna-
ką Kaliskiego OZŻ”. Tego popołudnia 
również prezes Krzysztof Nowakowski 
wręczył honorowe odznaki Rafałowi 
Grzegorkowi, Pawłowi Włodarczy-
kowi, Agnieszce Akulicz, Violetcie 
Wiśniewskiej oraz Darii Chwiral-
skiej. 

Nie zabrakło w tym dniu wzruszeń, 
wspomnień o tych, którzy odeszli już 
na wieczną wartę, ale co najważniejsze 
- nie zapomniano o rodzinnej atmos-
ferze. Zaproszeni goście i przyjaciele z 
zaprzyjaźnionych klubów wielokrotnie 
podkreślali, że wśród żeglarzy da się 
wyczuć ciepłą i przyjazną atmosferę. 

Wszystkich chętnych zachęcamy do 
zapoznania się z jubileuszowym biule-
tynem, w którym już na samym wstępie 
komandor Ryszard Guder dziękuje za 
40-letnią nieustającą pasję i miłość do 
białych żagli wszystkim kolejnym za-
rządom Jacht Klubu ,,ORION”. 

MaG
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W niedzielne popołudnie, 12 
lutego, w Domu Młodego 

Rolnika w Bukownicy odbył się kon-
cert operetkowy przygotowany 
przez Chór Stacja Bukownica, pod 
dyrygenturą Mirosława Borkow-
skiego. 

W odświętnie przygotowanej sali 
zebrali się sympatycy chóru. Zebra-
nych gości serdecznie przywitali Maria 
Pigulska oraz Edward Kędzia. W tym 
miejscu warto przypomnieć, że Chór 
Stacja Bukownica istnieje od 2009 r., a 
na swym koncie zgromadził dotąd wie-
le sukcesów. Stowarzyszenie prężnie 
się rozwija i co rusz wprowadza w ży-
cie nowe pomysły. Oprócz działającego 
teatru i realizacji wielu innych inicja-
tyw kulturalnych, koncertują utwory 
Piotra Rubika, pieśni z różnych stron 
świata oraz organizują koncert kolęd, 
pastorałek i kantyczek, a teraz to tego 
wszystkiego doszedł koncert pieśni 

operetkowych. 
W roli wykonawców tego wieczoru 

na scenie widzowie mogli zobaczyć: 
Annę Mróz, Dorotę Walkowiak, Anielę 
Puchała, Marka Graja, Beatę Jeżewską, 
Mirosławę Piasecką-Florek, Urszulę Si-
wiec, Aleksandrę Kędzię, Dorotę Am-
broży, Edwarda Kędzię, Marię Pigulską 
oraz Mirosława Borkowskiego. Artyści 
zachwycili widownię nie tylko śpie-

wem, ale również barwnymi strojami.
Tym razem zaprezentowano utwo-

ry operetkowe oraz musicalowe wybit-
nych kompozytorów, takich jak Johann 
Strauss, Leonard Cohen, France Lehar 
czy też Imre Kalman. 

Zanim zaczęto występy, konferan-
sjerzy przybliżyli zebranej publiczno-
ści pochodzenie autora poszczególnych 
pieśni oraz okolicznościach jej powsta-
nia. Pierwszą zagraną melodią była za-
tem popularna w bardzo wielu krajach 
ballada pop-folkowa autorstwa Leonar-
da Cohena pt. „Hallelujah”. 

Podczas weekendowego koncertu 
spisała się również widownia, która 
nagrodziła artystów brawami, co nie-
wątpliwie im się należało, ponieważ 
aby wykonywać utwory jak te zapre-
zentowane tego wieczora trzeba po-
siadać ogromny talent. Sympatykom 
lokalnych artystów pozostaje tylko cze-
kać na informację o kolejnym przedsię-
wzięciu Chóru Stacji Bukownica. 

MoN

W rytmie operetki

Jubileusz 40-lecia Jacht Klubu ,,ORION”

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Alina Kulig z Rojowa
oraz Ewelina Gąsiorek z Kotłowa

Gratulujemy! 
(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu, w którym zostały rozlosowane).



W minionym tygodniu w 
dniach 8-11 lutego w Kali-

szu odbył się XXXIX Ogólnopolski 
Festiwal Muzyki Dawnej ,,SCHOLA 
CANTORUM”. Nie zabrakło repre-
zentantów z Ostrzeszowa, a kon-
kretnie Zespołu Muzyki Dawnej JU-
BILO. 

Przypomnijmy, Zespół Muzyki Daw-
nej „Jubilo” powstał w 2013 roku. Jest 
to grupa młodych ludzi zafascynowa-
nych muzyką. Graja głównie na fletach 
prostych i występują na scenach w ty-
powych strojach dla minionych epok, 
co z pewnością daje dodatkowy efekt 
sceniczny. Specjalizują się w wykony-
waniu utworów głównie doby średnio-
wiecza, renesansu, a także baroku. 
Grupa aktywnie uczestniczy w życiu 
artystycznym regionu powiatu ostrze-
szowskiego, biorąc udział w różnych 
uroczystościach i koncertach, m.in. w 
odbywających się w Pobernardyńskim 
Zespole Klasztornym cyklu koncertów 
„Perły w koronie”. 

Ogólnopolski Festiwal Zespołów 
Muzyki Dawnej „SCHOLA CANTO-
RUM” dobiegł końca, a jego podsumo-

wanie miało miejsce w sobotę, 11 lute-
go w kaliskim teatrze. Jury powołane 
przez Zarząd kaliskiego Stowarzyszenia 
Edukacji Kulturalnej Dzieci i Młodzieży 
,,Schola Cantorum” w porozumieniu z 
Ministerstwem Edukacji Narodowej, 
na czele z przewodniczącą Agata Sa-
piecha, po przesłuchaniu 25 zespołów 

z 9 województw, postanowiło przy-
znać nagrodę główną Grand Prix dla 
zespołu EFFASCINATO z Raszkowa. 
Patrząc na rangę konkursu, nie małym 
sukcesem mogą się poszczycić wyko-
nawcy z Ostrzeszowa. Zespół Muzyki 
Dawnej JUBILO Fundacji Zabytkom 
Na Ratunek NAZARET, działający pod 

kierownictwem siostry Lidii Hałas, w 
kategorii zespołów instrumentalnych 
zdobył Brązową ,,Harfę Eola’’. Ale to 
nie koniec nagród dla ostrzeszowskich 

artystów. Otóż Jury XXXIX Festiwalu 
nagrodziło Kamila Witonia z Zespo-
łu JUBILO za osobowość artystyczną 
tegorocznej imprezy. 

Grupa cały czas się rozwija i odnosi 
coraz to większe sukcesy. Przypomnij-
my, że w lutym 2014 roku, na XXXVI 
Ogólnopolskim Festiwalu Zespołów 
Muzyki Dawnej „Schola Cantorum” w 
Kaliszu, JUBILO otrzymało nagrodę za 
udany debiut, natomiast w  listopadzie 
tego samego roku zespół wziął udział 
w przeglądzie zespołów muzyki dawnej 
w Radomiu, zdobywając brązowy laur. 
W lutym ubiegłego roku Zespół wziął 
udział w XXXVI Ogólnopolskim Festi-
walu Zespołów Muzyki Dawnej „Schola 
Cantorum” w Kaliszu, podczas którego 
w ramach tzw. dnia wyjazdowego zagrał 
koncert w Galerii „REFEKTARZ” w Kro-
toszynie, gdzie został bardzo życzliwie 
przyjęty przez organizatorów i widow-
nię. 

MaG
fot.Jubilo

Muzyka dawna królowała 
podczas 58. koncertu z cy-

klu „Perły w koronie”. Przed pu-
blicznością wystąpili młodzi arty-
ści z zespołów „Amicorum” z 
Gdańska oraz „Cantus Mariae” z 
Malborka. Do Ostrzeszowa przyje-
chali w ramach uczestnictwa w ka-
liskim festiwalu „Schola Canto-
rum”.

Ostatni koncert wyjątkowo odbył 
się nie jak zwykle w niedzielę, a w piąt-
kowe popołudnie. 10 lutego meloma-
ni, którzy zebrali się w ostrzeszowskim 
klasztorze sióstr nazaretanek, mieli 
okazję do wysłuchania wyjątkowych 
brzmień muzyki dawnej. W programie 
znalazły się zarówno instrumentalne, 
jak i wokalne wykonania dzieł z XVI 
i XVII wieku. - Zespoły muzyki dawnej 
mają zawsze takie jedno oczekiwanie, 
żeby nie było specjalnego nagłośnienia. 
Po to, żeby ta muzyka mogła w naturalny 
sposób wybrzmiewać w takich wnętrzach 
jak właśnie siedemnastowieczny klasztor 
sióstr nazaretanek w Ostrzeszowie, i z 
tego powodu naturalność tej muzyki bę-
dzie jeszcze dodatkowym elementem two-
rzącym duchowość tego przedsięwzięcia 
– mówił tuż przed rozpoczęciem kon-
certu prowadzący Witold Pelka. 

Pierwszym z występujących ze-
społów była grupa „Amicorum” pod 
kierownictwem Magdaleny Warża-

wy. Młodzi artyści przyjechali z Pała-
cu Młodzieży w Gdańsku, aby przed 
ostrzeszowską publicznością zapre-
zentować swój talent. Gromkie brawa, 
które uzyskali, nie mogły świadczyć o 
niczym innym jak tylko o tym, że po-
łączenie dźwięków płynących z gry na 
skrzypcach z brzemieniem fletów przy-
padło muzycznej widowni do gustu.

Druga prezentacja była rodzajem 
dopełnienia, ponieważ tym razem poja-
wiła się przede wszystkim muzyka wo-
kalna. Co ciekawe, śpiewacy z zespołu 
„Cantus Mariae”, którzy przybyli z mal-
borskiego Centrum Kultury i Edukacji, 
swój koncert rozpoczęli nie na scenie, 
a już w kruchcie klasztornego kościo-
ła. Po pięknym wstępie artyści konty-

nuowali już przed widownią. Płynące 
dźwięki z ust siedmiorga śpiewaków 
wypełniały świątynię, wprowadzając 
niezwykły klimat muzycznej Europy 
XVI wieku. I tutaj nie zabrakło wymow-
nych oklasków.

Warto dodać, że grupa ta, działając 
pod okiem Marii Seibert, jakiś czas 
temu koncertowała w Japonii, gdzie 
miała okazję przenieść nieco polskiej 
kultury. Zaśpiewali tam między innymi 
znany doskonale wszystkim Polakom 
utwór „Szła dzieweczka do laseczka”. 
Co ciekawe, wykonali go w języku ja-
pońskim. 

Młodzi artyści zachwycali nie tylko 
talentami muzycznymi, ale także pięk-
nymi strojami stylizowanymi czasami 
dawnymi. 

Przypomnijmy, że Koncerty z cyklu 
„Perły w koronie” stanowią element 
promocji Projektu pn. „Rewaloryzacja 
Pobernardyńskiego Zespołu Klasz-
tornego w Ostrzeszowie. Etap I.,”, 
zrealizowanego przez Zgromadzenie 
Sióstr Najświętszej Rodziny z Naza-
retu, współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007- 2013. FUNDUSZE EURO-
PEJSKIE – DLA ROZWOJU INNOWA-
CYJNEJ WIELKOPOLSKI.

KK
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Brązowa Harfa Eola dla zespołu Jubilo

Perły w koronie 

UWAGA, ZGARNIJ WEJŚCIÓWKĘ NA KONCERT!
Rebeka to polski zespół muzyczny wykonujący electro pop. Charak-

terystyczne dla zespołu jest wykorzystywanie keyboardu w połączeniu z 
komputerem oraz emocjonalne, minimalistyczne kompozycje połączone 
z tekstami w języku angielskim. Zespół ma na koncie wiele koncertów, jak 
też single Fail, Stars i debiutancką płytę Hellada oraz album Davoc. Zespół 
koncertuje głównie w Polsce (w tym udział m.in. w festiwalach Heineken 
Open’er w Gdyni, Burn Selector w Krakowie i Free Form Festival w War-
szawie), ale zdążył już odwiedzić kilka festiwali poza granicami kraju, we 
Francji i Niemczech.

Każda z nowych piosenek Rebeki opowiada o niezwykle ważnych spra-
wach naszego życia: miłości, zadawaniu sobie bólu, zagubieniu we współ-
czesnym świecie, tęsknocie za lepszym światem, nieuchronnych zmianach 
w obrębie naszej cywilizacji.

    Teraz przyszedł czas na Ostrzeszów. Grupa wystąpi 24 lutego w 
Ostrzeszowskim Centrum Kultury. Dla naszych czytelników przygotowa-
liśmy konkurs. Pierwsze trzy osoby, które w piątek, 17 lutego dodzwonią 
się na nasz redakcyjny numer: 533 600 655, i powiedzą hasło: REBEKA, 
otrzymają od nas 3 podwójne zaproszenia!

  
 Zatem telefony w rękę. Powodzenia!
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

ODYSSEUS II - EUROPEJSKI KONKRURS KOSMICZNY

Centrum Badań Kosmicznych serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w konkursie Odysseus II.  
Co prawda czasu na realizację projektu nie zostało zbyt wiele ale biorąc pod uwagę, że można zgłaszać prace 
opierające się na innych swoich projektach, to wielu uczniów i studentów powinno poradzić sobie z tym za-
daniem. Odysseus II, to ogólnoeuropejski konkurs o tematyce kosmicznej realizowany w ramach programu 
Horyzont 2020. Skierowany jest do uczniów i studentów w wieku od 7 do 22 lat. 

Odysseus II  realizowany jest w ramach programu Horyzont 2020 przez konsorcjum 14 europej-
skich instytucji: między innymi przez Centrum Badań Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk. Konkurs 
został podzielony na trzy kategorie wiekowe: Skywalkers, Pioneers i Explorers. 

Na etapie szkoły podstawowej (Skywalkers)  konkurs nastawiony jest  na naukę i zabawę. Zada-
niem dla najmłodszych jest stworzenie dzieła artystycznego na przykład modelu układu słonecznego. 
Starsi uczniowie muszą stworzyć projekt naukowy na przykład: referat dotyczący wpływu długotrwa-
łych lotów międzyplanetarnych na psychikę człowieka, własna koncepcja samowystarczalnej bazy na 
Marsie, czy przeanalizowanie zmian zalesienia wybranego obszaru na podstawie zdjęć satelitarnych.

 Na poziomie gimnazjalnym, licealnym (Pioneers) i studenckim (Explorers) zaprasza się do stwo-
rzenia własnego kosmicznego projektu naukowego na temat związany, z co najmniej jednym z zagad-
nień podanych w bogatym zestawie propozycji konkursowych.Konkurs obejmuje 3 etapy: krajowy, 
regionalny i międzynarodowy, we wszystkich 24 oficjalnych językach narodowych Unii Europejskiej. 
Finaliści konkursu mogą wygrać atrakcyjne nagrody. Między innymi: wyjazd do Portu Kosmicznego 
w Gujanie Francuskiej, staże w Europejskiej Agencji Kosmicznej, wizytę w Cite de’l Espace w Tuluzie, 
skomputeryzowany teleskop, iPad  Air 2 z zestawem cyfrowych książek. Udział w konkursie jest bez-
płatny. Koszty związane z podróżami na finał i półfinał są pokrywane przez organizatorów.

Konkurs Odysseus I I w kategorii Skywalkers pozwala młodym ludziom w wieku od 7 do 13 lat wykazac sie 
swoimi zdolnosciami artystycznymi i przy okazji lepiej poznac otaczajacy nas wszechswiat. W tej kategorii uczest-
nicy tworzą dzieła artystyczne zwiazane z badaniami kosmicznymi, np. szkic, obraz, zdjecie, grafikę wykonana 
przy uzyciu komputera itp.

Układ Słoneczny i badania Kosmosu np.  Model Układu Słonecznego.
Europa w Kosmosie np.  Europejskie centrum kosmiczne.
Człowiek na Marsie np. Projekt bazy na Marsie.
Astrobiologia - Poszukiwania życia we Wszechświecie np. Owady w atmosferze planet pozasłonecznych.

Najlepsze dzieło spośród przesłanych zostanie wybrane przez grono jury w dwóch podkategoriach: Junior (7 - 10 
lat) i Senior (11 - 13 lat).  Do oceny wysyłane są internetowo ich skany lub zdjęcia (w przypadku prac plastycznych 
w formie obrazów, rzeźb czy modeli trójwymiarowych). Dlatego warto zadbać o sposób prezentacji swego dzieła 
tak, by jego jakość artystyczna, kolorystyka i oryginalność były widoczne. 

W tej kategorii wiekowej zadaniem uczniów jest stworzenie własnego projektu naukowego związanego  
z szeroko rozumianymi badaniami kosmicznymi. Ze względu na ich interdyscyplinarność projektem może być 
oryginalny referat dotyczący wpływu długotrwałych lotów międzyplanetarnych na psychikę człowieka, własna 
koncepcja samowystarczalnej bazy na Marsie, czy też opracowanie idei dotyczącej wyznaczenia stopnia zalesienia 
wybranego obszaru na powierzchni Ziemi na podstawie dostępnych w Internecie zdjęć satelitarnych i lotniczych.

Układ Słoneczny i badania Kosmosu np: Idea samowystarczalnego miasta księżycowego.
Europa w Kosmosie np. Poszukiwania drugiej Ziemi - jaki jest europejski wkład w poszukiwanie i badanie 
planet pozasłonecznych?
Człowiek na Marsie np. Jak zbudować samowystarczalną bazę na Marsie.
Astrobiologia - Poszukiwania życia we Wszechświecie np. Życie - czym jest i co sprawia, że na  niektórych planetach 
może się ono rozwinąć?

Autorzy najlepszych prac  z Polski, Litwy, Łotwy i Estonii wyjadą w maju na półfinały do Warszawy, gdzie przed 
gronem Jury, będą prezentować projekty i poznają rówieśników o podobnych zainteresowaniach. Ponieważ do 
grona Jury półfinałów konkursu Odysseus II są zapraszani doświadczeni naukowcy i nauczyciele ze wszystkich 
4 krajów, młodzież ma szansę podczas półfinałów dyskutować o swoich pomysłach z fachowcami. Główną na-
grodą w tym etapie jest skomputeryzowany teleskop i wyjazd do Cite de l’espace w Tuluzie na finał europejski. 
Wybór autorów najlepszej pracy w Europie odbędzie się w lipcu w Tuluzie. Uczestnicy finałów oprócz prezentacji 
własnych projektów wezmą udział w licznych zajęciach oferowanych przez Cité de l’espace. Główną nagrodą jest 
wyjazd do portu kosmicznego.

Podobnie jak w przypadku Pioneers, studenci też przygotowują projekty związany z badaniami kosmicznymi.  Tym 
razem jednak prace powinny być realizowane samodzielnie lub w parach i bardziej skupiać się na rzeczywistych 
potrzebach i praktycznym wykorzystaniu technologii kosmicznych. Szeroka tematyka konkursowa umożliwia 
studentom złożenie dowolnego projektu w jakikolwiek sposób związanego z badaniami kosmicznymi. W praktyce 
oznacza to, że praca konkursowa może w dużej mierze opierać się tym, co już się wcześniej zrobiło, na przykład 
w ramach pracy licencjackiej czy działalności koła naukowego.

Galileo: Codzienne korzyści płynące z wykorzystania przestrzeni kosmicznej np. Wykorzystanie technologii satelitar-
nych w ochronie środowiska i przeciwdziałaniu nienaturalnym zmianom klimatu.
Copernicus: Obserwacje Ziemi np. Badanie wydajności rolnictwa przez zmierzenie stanu wegetacji roślin 
(np. NDVI )
Misia Rosetta: Eksploracja kosmosu np. Eksploracja planetoid – wykorzystanie pozaziemskich  surowców 
naturalnych.
Misja Gaia: Obserwacje gwiazd np. Obserwacja obiektów z listy alertów z misji Gaia – zbieranie danych 
o obiekcie (fotometria, spektrometria, astrometria) oraz ich analiza.

Autorzy najlepszych prac z Polski, Litwy, Łotwy i Estonii udadzą się w maju na półfinały do Warszawy, gdzie przed 
gronem jury, będą prezentować swoje projekty. Główną nagrodą w tym etapie jest skomputeryzowany teleskop 
i wyjazd do Tuluzy na finał europejski. Wybór autorów najlepszej pracy  w Europie odbędzie się w lipcu w Tuluzie. 
Uczestnicy finałów oprócz prezentacji własnych projektów wezmą udział w licznych zajęciach oferowanych przez 
Cité de l’espace. Główną nagrodą jest wyjazd do portu kosmicznego.

SKYWALKERS uczniowie (7 – 13 lat)

PIONEERS  uczniowie (14 –  19 lat)

EXPLORERS  studenci (17 – 22 lata)

Tematyka konkursowa

Tematyka konkursowa

Tematyka konkursowa

Etap krajowy do 31 III 2017 -  Etap Regionalny  - Finał Europejski

Etap Krajowy do 31 III 2017 -  Etap Regionalny  - Finał Europejski

Składanie prac do 31 III 2017

Wszystkich zainteresowanych gorąco  zachęcamy do wzięcia udziału w tym konkursie. Zapewniamy 
wsparcie merytoryczne i pomoc na każdym etapie konkursu.

Warto dodać, że w roku ubiegłym w konkursie Odyseuss brał udział i wygrał etap regionalny Radosław Pa-
luch z VII  Liceum z Katowic. Radek brał również udział w naszym wyjeździe edukacyjno-naukowym do CERN 
w Genewie. Relacja z tego wydarzenia i informacja o jago projekcie jest w 39 numerze “Patrząc w NIEBO”.

Mirosław Stefański - CWINT
Źródło: ESASzczegółowe informacje: www.odysseus-contest.eu/pl

Kontakt: CWINT Mirosław Stefański, mail: sp3wbo@wp.pl
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl
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WYGRAJ BILETY NA KONCERT ZENKA MARTYNIUKA

Jednocześnie przypominamy 
osobom, które wygrały bilety na 
koncert Zenka, który miał się 
odbyć w Grabowie w listopadzie 
ubiegłego roku, że zaproszenia te 
są nadal aktualne. Szczęśliwcy ci 
to:  Dorota Jaszczyńska z Wrzo-
sów i Katarzyna Pietrzykowska-
-Sierocka z Ostrzeszowa. 

Kto dołączy do Pań, nazwiska 
te podamy w najbliższym wydaniu 
Naszych Stron Ostrzeszowskich.

Życzymy powodzenia oraz wielu 
wrażeń na koncercie!

Jeśli znasz odpowiedź, w czwartek
 – 16 lutego, na swoim telefonie wybierz 

numer: 533 600 655, zadzwoń i wygraj 
wejściówkę na walentynkowy

 koncert z Zenkiem. 

Kto pierwszy, ten lepszy. 
Do zgarnięcia 3 podwójne zaproszenia!

Zapowiada się niezapomniana impreza!

Już w sobotę, 18 lutego, o godz. 19.30 w Hali Sportowej w Grabowie nad Prosną wystąpi Zenek Martyniuk 
z zespołem AKCENT, czyli największa z gwiazd muzyki disco-polo.

U nas możesz wygrać bilety na ten koncert, a potem na żywo słuchać takich przebojów, jak „Dziewczyna 
z klubu disco”, „Przekorny los” czy „Przez twe oczy zielone”.

Wystarczy, że odpowiesz na pytanie: 
JAK NAZYWA SIĘ NAPÓJ ENERGETYCZNY 
SYGNOWANY WIZERUNKIEM ZENKA MARTYNIUKA?

W ubiegłą sobotę Maciej Kot, po raz pierwszy w swojej karierze 
wygrał konkurs w Pucharze Świata w skokach narciarskich. 

Warto zaznaczyć, że projektantem kasku, w którym od ubiegłego roku star-
tuje, jest ostrzeszowianin Szymon Chwalisz, autor woodstockowych gitar, które 
od kilku lat robią furorę na licytacjach dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Element stroju skoczka został wykonany tą samą techniką co instrumenty, 
tj. poprzez użycie miniaturowego pistoletu do rozpylania farby. 

Obecnie artysta malarz przygotowuje drugi kask dla aktualnego zwycięzcy 
skoków narciarskich. 

MoN
fot. facebook Szymon Chwalisz

Kask utalentowanego 
skoczka dziełem 
ostrzeszowianina
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Skuter Rhon, cena: 700zł do uzgodnienia, 

tel: 609 718 294 [10.02.] 

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, ko-

lor granatowy, c. zamek, elektryczne szy-

by, klimatyzacja, podgrzewane siedzenia, 

hak holowniczy, po wymianie rozrządu, 

cena: do uzgodnienia,  tel: 662 700 663 

[10.02.]

Renault Clio II 08 rok .,1.5 DCI , przebieg: 

105 000km, kolor granatowy, 4/5 drzwi 

,centralny zamek, abs, wspomaganie kie-

rownicy, radio ,klimatyzacja, elektryczne 

szyby, poduszki powietrzne ,auto zadba-

ne ,sprowadzone, zarejestrowane, ważne 

opłaty, cena: 9 500zł, tel: 605 468 332 

[10.02.]

Peugeot 306. Do kapitalnego remontu lub 

w całości na części. Ważne ubezpieczenie 

i przegląd, cena: 500 zł do negocjacji, tel: 

792 736 047 [10.02.] 

Renault Scenic 2, 07r, 175 000km., 2.0 

Diesel, zarejstrowany w Polsce, w pełni 

sprawny, tel: 509 321 317 [10.02.] 

Opel Meriva, 1.3 diesel, 06r., czarny, za-

rejestrowany, przebieg: 142 000 km, po 

wymianie płynów I pompy wody, el.szyby, 

wspomaganie, radio cd, 5-drzwiowy, tel: 

698 069 446 [10.02.]

Alfa Romeo 147, 05 r., po lifcie, 1,6 benzy-

na, 120 kM, przebieg 112 000km.,  klima-

tyzacja, poduszki powietrzne, ABS, ASR, 

centralny zamek, el. szyby, el. podgrze-

wane lusterka, przednie fotele z funkcją 

pamięci położenia, wielofunkcyjna kie-

rownica, 3 drzwiowy, czerwony, zadbany, 

garażowany, tel: 606820648 [10.02.]

Toyota Charlet, 1.3, 93r., czerwony, nowy 

akumulator I chłodnica, ważny przegląd I 

OC, cena: 1 200zł do uzgodnienia, tel: 62 

730 26 76 [3.02.]

Ford Mondeo MK2, 1.6, benzyna+gaz 

(ważny do 2025r.,), 97r., uszkodzony, tel: 

667 224 970 [3.02.]

Citroen Berlingo 1.9 D, 03r., przebieg: 160 

000km,  srebrny klimatyzacja, abs, el szy-

by, wspom., kierownicy, uszkodzony, cena: 

1 800 zł, tel: 661 971 639 [3.02.]

Vw Passat 1,9 TDI, 130 KM, 02r., przebieg: 

300 000km, jasny granat, kombi, automat, 

klimatyzacja, szyberdach, ABS, centralny 

zamek, komplet kół zimowych, felgi stalo-

we, cena: 5 700zł, tel: 604 877 783 [3.02.] 

Peugeot Partner, 08r., 1,6HDI, przebieg: 

220 000 km, 90KM, pięcio-osobowy, kli-

matyzacja, ABS, poduszki powietrzne, 

wspomaganie kierownicy, tempomat, 

bezwypadkowy, zarejestrowany w Polsce, 

zadbany, cena: 22 000zł, tel: 697 609 391 

[3.02.] 

Renault Megane III, kombi, 1.5 Dci, 13r., 

110 KM, przebieg 108 tys. km., srebrny, 

zarejestrowany, aktualny przegląd i ubez-

pieczenie, opony zimowe, gotowy do jazdy,

cena: 32 900zł, tel: 693 914 981 [3.02.] 

Land Rover Freelander I, 2.0 diesel, 98r., 

przebieg 187 000km, samochód jest za-

rejestrowany, badanie techniczne ważne 

do listopada bieżącego roku, OC również 

opłacone (do maja), cena: 6 000zł, tel: 794 

583 189 [3.02.] 

Nissan Almera Tino 1.8, 02r., tel: 667 058 

718 [3.02.] 

VW Golf IV Tdi 1.9, 00r., kombi, tel: 667 

058 718 [3.02.] 

Renault Scenic Grande, 1.9 dCI, 05r., 

120km, abs, klimatyzacja, el.szyby, 

el.lusterka, centralny zamek, wspoma-

ganie kierownicy, poduszki powietrzne, 

5drzwiowy, 7-osobowy, srebrny, cena: 10 

000zł, tel: 660 017 579 [27.01.]

Citroen Saxo 1.1, 96r., tel: 603 958 436 

[27.01.] 

Renault Megane, 1.6 8v., 98r., cena: 1 

350zł, tel: 603 958 436 [27.01.]

VW Fox 2007r. 1.2 benzyna+LPG, eko-

nomiczny, kolor biały, zadbany i czysty, 

ubezpieczenie ważne do grudnia 2017r., 

dwa komplety opon,  tel: 663 034 016 

[27.01.]

Opel Za� ra 1600ccm, benzyna+gaz, 00r., 

klimatyzacja, 4 el. szyby, el. lusterka, 

wspomaganie, 7 miejsc, ekonomiczny, dłu-

gio ważne opłaty, zadbany, czysty, cena: 6 

500zł, tel: 691 471 816 [20.01.] 

Citroen Berlingo, 06 r., 1.6 HDI, przebieg 

140 000, srebrny,  wyposażenie: ABS, 

centralny zamek, poduszki powietrzne, 

el.szyby ,dwoje rozsuwanych drzwi, cena: 

11 000zł,  tel: 600 733 138 [20.01.]

Peugeot 406, 1.8 benzyna, 01r., srebrny, 

tel: 728 982 153 [20.01.]

Renault Laguna II, 1.9 Dci, 120km, 03r., 

kombi, przebieg: 178 000km, srebrny 

metalik, bezwypadkowy, w ciągłej eksplo-

atacji, jeden właściciel od 8 lat, zarejestro-

wany w kraju, stan dobry, cena: 6 900zł, 

Kobyla Góra, tel: 784 638 399 [20.01.]

  CZĘŚCI I INNE

Nowe felgi, 2 sztuki, rozstaw śrub 4x98 

średnica 13” szerokość 4” osadzenie ET30 

produkcja 3716 (wrzesień 2016), cena: 95 

zł za sztukę, tel: 661 441 992 [10.02.] 

Nowe opony, 165/70 R13 79T M+S 

FULLRUN, 2 sztuki, produkcja 3416 (sier-

pień 2016), cena: 95 zł za sztukę, tel: 661 

441 992 [10.02.] 

Przyczepa wywrotka HL 5ton, bez doku-

mentów, tel: 885 340 423 [3.02.]

Butlę gazową do instalacji w kole zapa-

sowym auta, legalizacja ważna 8 lat, z 

kompletem dokumentów, tel: 667 224 970 

[3.02.]

Alternator do Opla Astry � rmy Bosch, pa-

suję do silnika 1.4 SE, benzyna, od 1992 

do 1996r., tel: 663 933 821 [27.01.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [27.01.]

Koła zimowe BMW 15 cali, rozstaw śrub 

5x120, felgi stalowe z oponami Michelin 

+ oryginalne kołpaki BMW, tel: 663 034 

016 [20.01.]

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Działkę budowlaną w Niedźwiedziu, o 

pow. 1000m, tel: 662 632 023 [10.02.]

Mieszkanie własnościowe, o pow. 48m2, 

okna PCV, III piętro, Osiedle Zamkowe, 

tel: 784 046 647 [10.02.]

Mieszkanie o pow. 35m2 ( dwa pokoje, 

kuchnia, łazienka), IV piętro, na Osiedlu 

Kwiatowym, cena: 115 000zł, tel: 668 115 

723 [10.02.]

Dom w stanie surowym zamkniętym o 

pow. całkowitej: 193,7m3 (położone tynki 

i zamontowane grzejniki wraz z garażem 

wolnostojącym o pow. całkowitej: 123m3, 

położonym w miejscowości Czajków, tel: 

669 679 994 [10.02.]

Działkę budowlaną w Bierzowie o obsza-

rze 23 arów, prąd i woda. Centrum wioski, 

przy drodze asfaltowej, cena: 26/m2, tel: 

785 949 485 [10.02.]

Gospodarstwo Rolne, w miejscowości 

Jamnice (gmina Brzeziny), nieruchomość 

rolna obejmuje: budynek gospodarczy, 

grunty orne, łąki oraz lasy o pow. 8,53 ha, 

tel: 511 579 870 [10.02.]

Dom w stanie surowym, dołączone 

wszystkie media, w atrakcyjnej cenie, Gra-

bów nad Prosną – Palaty, tel: 728 344 662 

[3.02.]

Działki Kuźniki, Ostrzeszów. Wszystkie 

media, pow. 1000-3000m2, cena: 50zł/

m2, tel: 696 026 719 [3.02.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, tel: 889 498 

340 [27.01.]

Budynek mieszkalny, o pow. 200M2, 2 

kuchnie, 2 łazienki, 6 pokoi, garaż, tel: 

609 907 608 [20.01]

Budynek mieszkalny, o pow. 100M2, 2 po-

koje, łazienka, toaleta, garaż, tel: 609 907 

608 [20.01.]

Dom na działce o pow. 8A, tel: 609 907 

608 [20.01.]

Dom wolnostojący na działce o po-

w.4800m., powierzchnia użytkowa 120m 

z użytkowym poddaszem. Media: woda, 

prąd ,Co. Dom usytuowany w spokojnej 

okolicy. Wymienione okna i dach. Do cen-

trum ok.2,5 km. Na działce znajdują się 

garaże i budynek gospodarczy, tel: 721 

849 002 [20.01.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[20.01.]

Działka budowlana Ostrzeszów, ul. Ko-

ściuszki, pow. 10A, cena: 79 000 zł, tel: 

781 432 089 [20.01.]

Działkę budowlaną w Kobylej Górze, pow. 

11 a, cena: 33 000 zł., tel: 781 432 089 

[20.01.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę dom pracownikom z Ukrainy, 

tel: 605 937 064 [10.02.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[10.02.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, wi-

-� , tv czynsz 600 zł + opłaty, ogrzewanie 

w czynszu, prąd, woda, kaucja 1200 zł, tel: 

886 257 760 [10.02.]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 

50 m2, w doskonałej lokalizacji Ostrze-

szowa, ul. Zamkowa 28, przy biurze No-

tariusza, na parterze, własne wejście, 

węzeł sanitarny, ogrzewanie gazowe, wła-

sne miejsce postojowe, tel: 601 780 158 

[10.02.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA), łączna po-

wierzchnia 60m2, dogodne warunki naj-

mu, doskonała lokalizacja, różne wielkości 

pomieszczeń, łatwy dojazd, duzy parking, 

Wi-Fi, monitoring, możliwość aranżacji 

pomieszczeń, tel: 601 780 158 [10.02.]

Wynajmę lokal usługowy 32m2, w tym 

socjal 9m2, Osiedle Młodych Ostrzeszów, 

tel: 668 053 202 [10.02.]

Wynajmę lokal w centrum Ostrzeszowa, 

pow. 68M2, wszystkie media, tel: 726 415 

013 [3.02.]

Wynajmę 3 pokojowe mieszkanie, kuch-

nia, łazienka, centrum Ostrzeszowa, tel: 

697 245 851, 62 730 38 45 [3.02.]

Wynajmę dom w Ostrzeszowie, jednoro-

dzinny, dla grupy pracowników z Ukrainy, 

wszystkie media, cena do uzgodnienia, tel: 

603 092 832 [27.01.]

Wynajmę mieszkanie w Ostrzeszowie, 

przy ul. Targowej 4/2, pow. 67M2, dzier-

żawa 700zł, umeblowane, tel: 505 174 075 

[27.01.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ
W BLEDZIANOWIE
ODROLNIONĄ POD
ZABUDOWĘ 4000 m2

Z MOŻLIWOŚCIĄ
PODZIAŁU

kontakt:
731 098 100

Wynajmę pomieszczenia na 
działalność gospodarczą, 

gabinety lekarskie, 
po remoncie, w cenę

 wliczone media: 
woda, gaz i prąd, 

Ostrzeszów. Tel: 663 400 631
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Oddam w najem od 1 lutego dom o pow. 

130 m2 w miejscowości Tokarzew, tel: 724 

712 154 [27.01.]

Utwardzony plac, pow., około 3 000m2 + 

pomieszczenie 100m2, przy DK11, Ostrze-

szów, tel: 600 706 545 [20.01.]

Wynajmę pomieszczenie, halę o po-

w.120m2., Syców ul. Oleśnicka 10, tel: 609 

907 608 [20.01]

Wynajmę kawalerkę w centrum Ostrzeszo-

wa, tel: 601 535 191 [20.01.

 ROLNICZE
SPRZEDAM

Pająk do rozrzucania siana, tel: 782 060 

269 [10.02.]

Rozrzutnik obornika TYTAN10. Rok pro-

dukcji 2006, tel: 691 757 181 [10.02.]

Ciągnik MTZ82 z turem oraz osprzęt rok 

produkcji 1996. Pierwszy właściciel, gara-

żowany, tel: 691 757 181 [10.02.]

Ciągnik MTZ82 z turem oraz osprzęt rok 

produkcji 1996. Pierwszy właściciel, gara-

żowany, tel: 691 757 181 [10.02.]

Prasę zwijającą FARMA 2 typ 569/1 rok 

produkcji 2010, tel: 691 757 181 [10.02.]

Ziemniaki jadalne i sadzonkę orginał, od-

miana wineta, tel: 691 757 181 [10.02.]

Sianokiszonkę i siano w balotach, tel: 691 

757 181 [10.02.]

Króliki: samice kotne, tel: 694 773 758 

[10.02.]

Rozrzutnik obornika jednoosiowy, tel: 885 

340 423 [10.02.]

Króliki: samice wraz z młodymi, kotne 

samice, samice, młode, tel: 511 527 902 

[10.02.]

Widlak do ciągnika , przegrabiarke 7-mio 

gwiazdową, tel: 600 195 110 [10.02.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, możliwa 

dostawa, tel: 603 750 304 [10.02.]

Kukurydzę, okolice Doruchowa, tel: 669 

341 725 [10.02] 

Siewnik konny, przystosowany do ciągni-

ka oraz rozsiewacz kos, również przysto-

sowany do ciągnika, stan obu maszyn do-

bry, tel: 790 552 213 [10.02.] 

Kopaczkę elewatorową dwurzędową, stan 

bardzo dobry, tel: 790 552 213 [10.02.]

Krowę po pierwszym wycieleniu, rasy Si-

mental, cena: 4 200zł, tel: 691 800 032 

[10.02.] 

Prosięta, tel: 607 307 942 [10.02.]

Prasę belującą New Holland, owijanie siat-

ka, nowe łańcuchy, tel: 723 844 301 [3.02.] 

Sprzedam ciągnik T 25, przyczepę i ma-

szyny rolnicze. tel. 607 921 001 [3.02.]

Sadzarkę do ziemniaków Polską, stan do-

bry, tel: 723 844 301 [3.02.] 

Pszenżyto jare do siewu, cena: 63zł/100kg 

f-VAT, tel: 695 515 812 [3.02.]

Źrebicę zimnokrwistą oraz klacz srebrną 

9-cio miesięczną, tel: 695 544 574 [695 

544 574 [27.01.]

Jałówka cielna, termin wycielenia marzec 

2017, tel: 793 573 943 [27.01.] 

Ursus 914, zarejestrowany, naped 4x4, 

cena: 29 500zł, tel: 693 538 883 [20.01.]

Ciągnik Ursus C300, 68r., ważny przegląd 

OC, cena: 9 000zł do negocjacji, tel: 886 

217 909 [20.01.]

Agregat ścierniskowy 3 metry, zabezpie-

czenie przed kamieniami, stan idealny, 

cena: 6 500zł, tel: 608 768 354 [20.01.]

Pług Kverland, półzawieszany, 4-5-6 

skibowy, zabezpieczenie resonowe, stan 

idealny, cena: 7 500zł, tel: 608 768 354 

[20.01.] 

Owce – matki I młode, na hodowlę bądź 

ubój, tel: 693 460 339 [20.01.]

KUPIĘ

Bydło do dalszego chowu oraz ciągniki Ur-

sus, przyczepy, wszelkie maszyny, mogą 

byc do remontu, tel: 667 407 369 [10.02.]

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [27.01.]

Śrutownik bijakowy 7.5KW, tel: 798 321 

270 [20.01.]

Zborza paszowe, 8ton, tel: 691 073 472 

[20.01.]

Ciągniki oraz maszyny rolnicze, całe lub 

uszkodzone, tel: 696 681 781 [20.01.]

Traktor, kosiarkę, używaną, uszkodzo-

ną lub niekompletną, tel: 691 892 865 

[20.01.]

Ciągnik MT2, tel: 665 077 609 [20.01.]

Ciągnik Władimirec T25 oraz inne maszy-

ny rolnicze, tel: 665 077 609 [20.01.]

 RÓŻNE
ODDAM

Ubranka dla chłopca, rozm. 56Cm, tel: 

607 245 705 [20.01.]

SPRZEDAM

Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533 

[10.02.]

Narożnik prawostronny, jasnobeżowy, z 

funkcja spania, cena: 300 zł, tel: 696 665 

606 [10.02.]

Sofa 2-osobowa, funkcja spania, nowo-

czesny styl, cena: 300 zł, tel: 696 665 606 

[10.02.]

Tokarnia, tel: 668 525 505 [10.02.]

Sprężarka 500 litrów, tel: 668 525 505 

[10.02.]

Drewno dąb, sezonowane, tel: 668 525 

505 [10.02.]

Nosidełko dla dziecka, kolor granatowo-

-beżowy z pokrowcem na nózki, cena: 

40zł, tel: 695 702 826 [10.02.] 

Wstążki białe, wym.: 1cm szer. x 250m. 

Cena: 6zł/szt, tel: 695 751 201 [10.02.] 

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

130zł, tel: 691 863 068 [10.02.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena:10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[10.02.]

Albę komunijna z kapturkiem dla chłop-

ca,długa, na wzrost ok.135cm ,cena: 50zł, 

tel: 667 023 269 [10.02.] 

Chodnik, wym. 2,5x1m, beżowo-czarno-

-czerwony, stan dobry, cena: 30 zł, tel: 693 

258 502 [10.02.]

Generator pary Tefal, stan bardzo dobry, 

cena: 160zł, tel: 601 937 880 [10.02.]

Stepper Crane Sports S-1460 z licznikiem , 

cena: 90 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 

096 [10.02.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-

cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [10.02.]

Narty zjazdowe Elan, Atomic, Fischer 180 

cm, cena: 30 zł, tel: 661 971 639 [10.02.]

Stare samochody na pedały typu Azak, 

Moskwicz i inne,stan obojętny, mogą być 

w częściach i niekompletne oraz inne, sta-

re, zabytkowe zabawki motoryzacyjne, tel: 

881 727 675 [10.02.]

Narożnik rozkładany, czerwony, tel: 515 

468 023 [10.02.]

Tanio drewno suche workowane, rozpałko-

we, z możliwoscią dowozu do klienta, tel: 

515 468 023 [10.02.]

Używany wózek inwalidzki, tanio, tel: 600 

525 815 [10.02.]

Używany kaloryfer, tanio, dł. 140cm, tel: 

600 525 815 [10.02.]

Nową wodę perfumowaną Ori� ame Miss 

Giordani 50ml damska, zafoliowana, cena: 

45zł, tel: 696 846 624 [10.02.] 

Tablet, czytnik Prestigio 7 cali, cena: 80zł, 

tel: 696 846 624 [10.02.]

Kurtkę męską, zimową, brązowa XL, nowa 

z metką, cena: 100zł; 2 naturalne futra: z 

nutrii i z czarnych karakuł, pachy 52cm, 

dł. 110cm, tel: 606 876 397 [10.02.] 

„Hobbit. Niezwykła podróz” album, o� -

cjalny przewodnik po � lmie, nowy, cena: 

15zł, tel: 694 669 219 [10.02.] 

Wózek Mutsy 4Rider - gondola i spacerów-

ka, kolor co� ee, cena: 350 zł, tel: 609 476 

234 [10.02.] 

Ubranka dla dziecka, oraz biały śpiwo-

rek na chrzest, komplet, tel: 783 487 154 

[3.02.]

Dużą wagę zegarową, waży do 200kg, tel: 

600 706 545 [3.02.]

Lodówko- zamrażarka Gorenja, cena: 

200zł, mikrofala Molinex, cena: 50zł, 

dzwonić po godz. 17.00, tel: 606 336 291 

[3.02.]

Butla 11kg, tel: 604 679 723 [3.02.]

Piec żeliwny, typu koza, tel: 604 679 723 

[3.02.]

Budę dla średnego lub dużego psa, tel: 604 

679 723 [3.02.] 

Telewizor kineskopowy LG z pilotem, 21’, 

stan bardzo dobry, cena: 130 zł, tel: 663 

933 821 [3.02.] 

Opaski kablowe (zaciskowe) z mocowa-

niem do bolców, 500szt, cena: 40zł, tel: 

695 751 201 [3.02.] 

Piekarnik elektryczny, pod zabudowę, 

nowy, tel: 604 877 783 [3.02.] 

Szybę zewnętrzna do piekarnika pod za-

ATRAKCYJNE 
POŻYCZKI 

OD 500 DO 6000 ZŁ. 
TEL: 518 016 206;

 503 197 337
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budowę, tel: 726 212 737 [3.02.] 

Buda dla psa, ocieplana, tel: 726 212 737 

[3.02.] 

Piec tzw „angielka” z płaszczem wodnym, 

stan bardzo dobry, tel: 880 783 079 [3.02.] 

Kompletną metalową skrzynkę elektrycz-

ną, przeznaczoną do celów budowlanych. 

Wyposażona w dwa wejścia siłowe oraz 

dwa 220 v, tel: 690 399 735 [3.02.] 

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 

White, seria Borys, stan bardzo dobry, 

kolor brązowy, cena: 750zł do negocjacji, 

zainteresowanych proszę o kontakt tele-

foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 

[3.02.]

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-

kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 800 

zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 

o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 

792 090 384 [3.02.]

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-

dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 

515 812 [3.02.]

Tanio sprzedam meble kuchenne oraz stół 

kuchenny, transport we własnym zakresie, 

tel: 798 988 774 [3.02.] 

Meble młodzieżowe Black Red White, stan 

bardzo dobry, cena: 300zł, tel: 781 164 

709 [27.01.]

Łóżko dziecięce, wym. 140X70cm, tel: 667 

616 454 [27.01.]

Krajzegę kompletną z tarczami, dwubie-

gowa, silnik 4kW, tel: 691 083 317 [27.01.]

Piec typu koza, żeliwny, zasypowy, tel: 576 

268 168 [27.01.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [27.01.]

Butlę 11 kg, tel: 576 268 168 [27.01.]

Komodę, biurko oraz szafkę na buty, kolor: 

ciemny orzech, tel: 661 996 513 [27.01.] 

Komplet wypoczynkowy, 3+2+1+pufa, w 

zestawie 5 poduszek, kolor ciemna zieleń, 

tel: 530 667 219 [27.01.]

Ubranka dla chłopca 98-116 cm bluz-

ki, bluzy, swetry, bluzki na długi rękaw, 

spodnie, spodenki 3zł za szt. oraz kurtę 

zimową na chłopca 104cm, cena: 20zł, tel: 

531 705 560 [27.01.] 

Buty narciarskie Dolomite, granatowe, 

rozm.40-41. dł.wkładki 26-26,5cm, cena: 

90zł, tel: 695 751 201 [27.01.]

Agregat prądotwórczy, PAB4-3/400, ben-

zyna, moc, 4 KW, napięcie 400/230V, 

prąd 7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[27.01.]

Kino domowe oraz telewizor 32’, marki Pa-

nasonic w bardzo dobrym stanie,cena: 200 

zł, tel: 505 404 351 [27.01.] 

Meble dziecięce Meblik dla chłopca, w 

skład zestawu wchodzi szafa, regał ,biur-

ko, komoda, łóżko oraz stolik, tel: 668 182 

441 [20.01.] 

Maszyna do szycia Adler de Luxe, cena: 90 

zł, tel: 601 937 880 [20.01.]

Chodnik 4x1m, zielono-brazowy, cena: 40 

zł, tel: 693 258 502 [20.01.]

Kuchenkę elektryczną, ceramiczną, uszko-

dzony termoobieg, cena: 300zł, tel: 62 730 

39 43 [20.01.]

2 duże maskotki typu pies pluto i miś, 

wys.: 150cm, plecak Violetta oraz torbę 

podróżną dla dziewczynki na kółkach, tel: 

660 815 608 [20.01] 

Wypoczynek 3.2.1. oraz szafę pokojową, 

cena: 1 100zł, tel: 661 996 513 [20.01.]

Komplet krzeseł do jadalni lub salonu, 

stan dobry, 12 szt., wykonane z drewna, 

obicie w kolorze zielonym, cena: 600 zł do 

negocjaci, zainteresowanych proszę o kon-

takt telefoniczny po godz 16stej, tel: 792 

090 384 [20.01.] 

Kontener magazynowo-budowlany, cena: 

1 900zł, tel: 603 750 304 [20.01.] 

Gazówkę oraz okap w dobrym stanie, cena: 

300zł, tel: 691 232 835 [20.01.]

Łubin gorzki, tel: 784 638 399 [20.01.]

Używane worki big-bag, wym. 95X95, wys. 

1,60m, worki po artykułach spożywczych, 

tel: 729 486 022 [20.01.]

Tablet Blow Black TAB 3G, pamięć 8GB, 

dual sim, nieużywany, tel: 661 912 506 

[20.01.]

Stół I 4 krzesła, tel: 781 432 089 [20.01.]

KUPIĘ

Kupię lub przyjmę okna z demontażu, ko-

lor brąz, wym.: szer. 1,90, wys. 1,40cm, 

tel: 691 047 081 [27.01.]

Namiot handlowy, automat, tel: 603 523 

322 [20.01.]

PRACA
DAM PRACĘ

Przyjmę do pracy lub na staż. Konsultant 

ds. sprzedaży w Salonie Play. Mile widzia-

ne doświadczenie w pracy z Klientem. CV 

proszę dostarczyć osobiście lub mailowo 

na adres: womar11@wp.pl, tel: 608 706 

834 [10.02.]

Praca biurowa w Kobylej Górze, wymagana 

umiejętność obsługi komputera, CV prosi-

my przesłać na e-mail praca.kobylagora@

o2.pl [10.02.]

Przyjmę do pracy kierowcę kat.B, może być 

emeryt, rencista, tel: 62 586 09 14 [10.02.]

Praca w domu ,oferta skierowana na cały 

kraj, nasza strona www.gracja.entro.pl,  

mail: ofertygracja@interia.pl, tel: 713 604 

569 [10.02.] 

Przyjmę uczniów na rok szkolny 

2017/2018 w zawodzie: monter zabudowy 

I robót wykończeniowych w budownictwie 

(dawny zawód malarz-tapeciarz, murarz-

-tynkarz), tel: 691 700 322 [3.02.]

Praca w Ostrzeszowie, nie wymaga kwali-

� kacji, poszukiwana najlepiej osoba mło-

da. Godziny pracy od 7-8 rano do 15-16, 

od 3 do 5 dni w tygodniu, tel: 732 631 560 

[3.02.]

Przyjmę do pracy wyklejacza w tapicer-

stwie, Możliwość przyuczenia w zawodzie, 

tel: 693 992 150 [3.02.]

Firma Elko Sp.Z.o.o. w Kuźnicy Grabow-

skiej zatrudni kierowcę z kat. C+E, trans-

port krajowy. Praca od poniedziałku do 

piątku, tel: 607 580 380 [3.02.]

Firma Drogowa zatrudni pracownika dro-

gowego, (układanie kostki). Więcej infor-

macji można uzyskać telefonicznie, tel: 

601 872 682 [3.02.] 

Zatrudnię panią do pracy w kwiaciarni w 

Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [27.01.]

Zatrudnię krojczą w tapicerstwie, Mąko-

szyce, tel: 693 992 150 [20.01.] 

Zatrudnię stolarza i pomocnika stolarza, 

tel: 691 967 187 [20.01.]

 SZUKAM PRACY

Poszukuję praktyk, stażu bądź pracy jako 

Technik Dentystyczny, na stanowisku 

akrylowym lub jako pomoc technika den-

tystycznego. Osoby zainteresowane proszę 

o kontakt telefoniczny, tel: 782 210 611 

[3.02.]

Zaopiekuję się starszą osobą, lub względ-

nie posprzątam, tel: 697 544 694 [27.01.]

20-letnia dziewczyna szuka jakiejkolwiek 

pracy stałej lub sezonowej. Pracowałam w 

sklepie i gastronomii. Najchętniej na tere-

nie Kobylej Góry lub Ostrzeszowa od min. 

8 rano, tel: 695 817 241 [20.01.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 

170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE

TEL. 697 872 815

PROFESJONALNE OBCINANIE 
DRZEWEK OWOCOWYCH

TEL. 697 872 815

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

NKK POSADZKI
 Kamil Nazarek 

- usługi budowlane:
 fundamenty, mury, stropy,

posadzki maszynowe, 
wykończenie wnętrz
 i usługi spawalnicze.

 Tel: 697 194 768; 663 579 437

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

TWOJA DYSKRETNA
POŻYCZKA

Zadzwoń
732 767 676

SPRZEDAM SZCZENIAKI 
BULDOŻKI FRANCUSKIE
CENA 2 TYS. - 2,5 TYS.

TEL. 782 688 390



Dnia 15 listopada Stowarzy-
szenie Przyjaciół Kotłowa 

i Okolic „Wspólne Dobro” zakończy-
ło projekt zagospodarowania tere-
nu przy kościele w Kotłowie.

Był to projekt współfinansowany 
przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Wielkopolskiego w  Pozna-
niu. Kwota dofinansowania wynosiła 
9350,00 zł. Wkład osobowy członków 
Stowarzyszenia wynosił 2500,00 zł, 
a wkład finansowy 600,00 zł.

Zadanie to miało na celu zago-
spodarowanie przestrzeni publicznej 
poprzez nasadzenie krzewów, drzew, 
kwiatów i uporządkowanie części tere-
nu zielonego wokół kościoła.

Teren ten posłuży okolicznym 
mieszkańcom do spotkań na łonie 

natury, jak również zwiększa walory 
przyrodnicze tego miejsca.

Miasta mają swoje piękne parki, na 
wsiach do tej pory nie praktykuje się 
zbyt często takich zagospodarowań. 
Nasza wieś naszą wspólną sprawą i my 
mamy teraz piękne miejsce, nasz mały 
„Wiejski Wersal”.

Przestrzeń, którą zagospodarowa-
liśmy i uporządkowaliśmy, ma charak-
ter otwarty. „Wiejski Wersal” jest kie-
rowany do całej społeczności lokalnej, 
w której na co dzień funkcjonujemy. 
Takiemu zagospodarowaniu terenu 
sprzyja rozwój turystyki regionalnej. 
Naszą stolicą w gminie jest Mikstat, 
nazywany potocznie „Małym Pary-
żem”, dlatego nazwaliśmy ten prze-
piękny zakątek „Wiejskim Wersalem”.

„Wiejski Wersal – miejsca spotkań 
na łonie natury” - myślimy, że przyczy-
ni się do przyjemnego i bezpiecznego 
spędzania czasu wolnego.

 Stowarzyszenie
www.mikstat.pl

Podczas Balu Charytatywnego 
na rzecz Dominika Nowety 

zebrano 3.250 złotych. Fundusze 
przeznaczone zostaną na rehabili-
tację nastolatka.

O Dominiku pisaliśmy już jakiś czas 
temu. Przypomnijmy, że 16-latek z Pa-
lat (gm. Garbów nad Prosną)  cierpi na 
nieuleczalną chorobę o nazwie zesztyw-
niające zapalenie stawów kręgosłupa. 
Od wielu lat boryka się z problemami 
zdrowotnymi, dla których obecnie je-
dynym lekiem jest rehabilitacja. Sił do 
walki z chorobą dodaje mu rodzina na 
czele z mamą Kasią, która nieustannie 
walczy o lepsze jutro dla swojego syna. 

Sam Dominik, mimo iż musiał zrezy-
gnować z wielu swoich marzeń i pla-
nów, nie stracił pogody duchy i nadziei. 

4 lutego w restauracji Łużyczanka 
w Kraszewicach odbył się Bal Karna-
wałowy, z którego całkowity dochód 
przeznaczono na leczenie i rehabilita-
cję nastolatka. W programie wydarze-
nia prócz zbiórki na szczytny cel oraz 
świetnej zabawy do białego rana zna-
lazło się również wiele innych atrakcji. 
Organizacja imprezy zmotywowała 
wiele osób, które zaoferowały bezinte-
resowną pomoc. Dzięki okazanemu ser-
cu i ofiarności uczestników balu udało 
się zebrać całkiem pokaźną kwotę. Pie-

niądze te będą ogromnym 
wsparciem dla Dominika. 
Dzięki nim chłopak będzie 
mógł być rehabilitowany 
przez kolejne miesiące bez 
przerwy.

Organizatorzy wyda-
rzenia dziękują wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się i pomogli w 
przygotowaniach pierwszego, 
jedynego w swoim rodzaju 
Balu Charytatywnego dla 
Dominika. 

KK
fot. facebook

 Anieli w bieli
HLA B-27
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł)

ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344

Śladem lat ubiegłych festyn z 
okazji Dni Ziemi Ostrzeszow-

skiej również i w tym roku odbędzie 
się w ostatni weekend czerwca. Na 
scenie zobaczymy takie gwiazdy jak 
PIERSI, ZA ZU ZI czy O.S.T.R. Wiemy 
także, kto pojawi się na koncercie 
majówkowym. Oby tylko dopisała 
pogoda i frekwencja. 

Dni Ziemi Ostrzeszowskiej za nie-
spełna 5 miesięcy. Ostrzeszowskie 
Centrum Kultury już przygotowuje się 
do tej największej, corocznej imprezy 
plenerowej. - Impreza jest w trakcie or-
ganizowania i szczegółowy program bę-
dzie gotowy na miesiąc przed – informuje 
Artur Derewiecki, dyrektor OCK. Już 
jednak wiadomo, jakie znane zespoły 
zagoszczą 24 i 25 czerwca na ostrze-
szowskiej scenie. 

Warto jednak zaznaczyć, że cała 
feta trwać będzie 3 dni i rozpocznie 
już w piątek, 23 czerwca. Tego dnia 
na dziedzińcu baszty odbędzie się Fe-
stiwal Muzyki Progresywnej – Baszta 
Progfest. Póki co, program wydarzenia 
i artyści, którzy wystąpią pierwszego 
dnia, są w trakcie ustalania. 

Sobota, 24 czerwca przyciągnie za-
pewne w szczególności osoby młode. 
Na scenie pojawi się między innymi 
zespół ZA ZU ZI - grający muzykę reg-
gae. Grupa powstała w maju 2001 roku 
w Jarocinie. To, co prezentuje, można 
określić jako szeroko pojęte reggae z 
wyraźną domieszką bluesa, funky, psy-
chodeli czy rockowej alternatywy. Ze-
spół koncertuje zarówno w kraju, jak i 
za granicą. Wśród ich utworów wyróż-
nić można: „Tyłem do przodu”, czy „Co 
dzień co noc”. 

Główną gwiazdą sobotniego wieczo-

ru będzie natomiast zapowiadany już 
wcześniej Adam Ostrowski, znany jako 
O.S.T.R. Ten występ ucieszy zapewne 
miłośników hip-hopowych brzmień. 
Mówi się, że artysta  jest jednym z naj-
bardziej znanych raperów w Polsce. 

Ostatni dzień festynu zaplanowany 
został z myślą o rodzinach. - Niedzie-
la to tradycyjnie rodzinna impreza, będą 
atrakcje dla dzieci, animacje, występy 
dzieci i dla dzieci, trochę muzyki tanecz-
nej disco polo: DJ MC POLO & DISCO, 
Big Band,  a gwiazda wieczoru będzie ze-
spół PIERSI – zapowiada Derewiecki. 
Grupy PIERSI nie trzeba chyba nikomu 
przedstawiać. Przypomnijmy jednak, 
że najpopularniejszych hitów zespo-
łu należą „ Bałkanica”, „07 zgłoś się” 
się, czy kultowy przebój „Całuj mnie”. 
Pełen rozmaitości weekend zakończy 
się pokazem fajerwerków i zabawą ta-
neczną.

Impreza organizowana jest ze środ-
ków własnych OCK, jakie placówka 
zdobywa od sponsorów oraz zarabia 
podczas organizacji różnych wydarzeń. 
- Na imprezę nie mamy dodatkowych 
środków, ale staramy się, aby program 
był na miarę możliwości finansowych, a 
tłumy jakie uczestniczą w tej imprezie 
świadczą, że trafiamy w gusta. Miejsce 

imprezy to tradycyjnie park im. Jana Paw-
ła II i parking. Jest to miejsce symbolicz-
ne i ma doskonałą lokalizację. Niestety, 
ma jeden minus, jest zbyt mało miejsca i 
odczuwamy to na koncertach gwiazd, gdy 
przychodzi w to miejsce kilka tysięcy osób 
– mówi dyrektor instytucji. 

Zanim jednak Ostrzeszów roz-
pocznie doroczny trzydniowy festyn, 
po drodze mieszkańców czeka jeszcze 
inne duże wydarzenie muzyczne. - Naj-
bliższy koncert otwarty dla publiczności 
to Majówka 3 Maja i koncert legendarnej 
grupy Kobranocka – zapowiada Dere-
wiecki. 

W kwestii imprez otwartych to póki 
co wszystko co planuje na najbliższe 
miesiące Centrum Kultury. - Odnośnie 
innych gwiazd to zawsze wiąże się to z 
finansami. Takie gwiazdy żądają często 
astronomicznych kwot za 60-70 min. kon-
certu. Zawsze dopasowujemy takie kon-
certy do naszych możliwości finansowych 
i tego, ile środków zarobiliśmy na naszej 
działalności, aby przeznaczyć je na wy-
darzenia kulturalne. Plany takie mamy z 
wyprzedzeniem 2-3 miesięcznym. Sporo 
koncertów, przedstawień, występów jest 
na naszej sali, więc warto przeglądać na-
szą stronę – zachęca Derewiecki.

KK

 JAKIE GWIAZDY ZAGOSZCZĄ W OSTRZESZOWIE 
NA DNIACH ZIEMI I MAJÓWCE?

Tak bawił się Ostrzeszów na koncercie ANDRE ,podczas ubiegłorocznych Dni Ziemi Ostrze-
szowskiej. Czy w tym roku będzie podbnie?

Wiejski Wersal 
– miejsce spotkań na łonie natury

Zebrali ponad 3 tysiące złotych 



Dwa tygodnie minęły jak z bi-
cza trzasnął i na pewno ża-

den z uczniów  Szkoły Podstawowej 
w Kraszewicach nie uważa, że był to 
czas za długi albo nudny. Nareszcie 
można było odespać, nigdzie się nie 
spieszyć, nadrobić zaległości towa-

rzyskie albo książkowe - tym bar-
dziej, że w podstawówce trwa akcja 
Zaczytana szkoła. Po kilkuletniej 
przerwie niektórzy ulepili wreszcie 
bałwana!

Tym , którym jednak brakowało po-
mysłów na zimowy odpoczynek, szkoła 

oferowała cztery różnorodne wyjazdy. 
Zafundowany przez Urząd Gminy  au-
tobus zawiózł uczniów klas 0-VI do 
Grabowa nad Prosną (warsztaty w Bi-
bliotece Publicznej  i wizyta w muzeum 
regionalnym), do kina w Kaliszu na � lm 

Sing, do Ostrowa Wielkopolskiego na 
wielkie skakanie w parku trampolin, 
czyli w Jump Arenie oraz do Ostrze-
szowa (� gle w Bajkolandzie). Każdy 
uczestnik otrzymał też wafelek i napój 
zakupiony ze środków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych. Opiekę nad  przeszło dwustuoso-
bową grupą wycieczkowiczów  sprawo-
wali nauczyciele. 
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Nikodem, synek Doroty 
i Jarosława Szymańskich ze Zgorzelca, 

ur. 12.02.2017 r., waga 3400 g

synek Małgorzaty i Łukasza
 Korczyńskich z Palat, 

ur. 12.02.2017 r., waga 3120 g

Kubuś, synek Marzeny i Mariusza
 Woźniaków z Wieruszowa, 
ur. 9.02.2017 r., waga 3850 g

Michalina, córeczka Karoliny Góral 
i Sławomira Bartkowiaka z Ostrzeszo-

wa, ur. 6.02.2017 r., waga 3820 g

córeczka Beaty i Damiana Witków 
z Siedlikowa, 

ur. 5.02.2017 r., waga 2600 g

Igor, synek Dominiki i Łukasza 
Trafarskich z miejscowości Klatka, 

ur. 12.02.2017 r., waga 3760 g

Maksymilian, synek Małgorzaty 
i Łukasza Pawlaków z Kaliszkowic Kali-

skich, ur. 11.02.2017 r., waga 3580 g

Antonina, córeczka Moniki i Dawida 
Poszwów z Opatowa,

 ur. 8.02.2017 r., waga 3550 g

Hanna, córeczka Moniki i Dariusza 
Hordyjewiczów z Kępna, 

ur. 6.02.2017 r., waga 3690 g

Ferie, ferie i… po wycieczkach - zimowe wyjazdy uczniów z Kraszewic

Mimo, że styczeń jest zimo-
wym miesiącem, pełnym 

chłodnych chwil, są takie dwa dni, 
jedyne dwa dni w roku, kiedy każde-
mu robi się cieplej na sercu, bo prze-
cież jest to święto naszych kocha-
nych babć i dziadków. 

W dniu 22 stycznia 2017 roku w 
szkole w Torzeńcu także świętowano z 
seniorami. Przedszkolacy wraz z pierw-
szakami przygotowali przedstawienia, 
w których wyrazili swą wielką miłość 
do babć i dziadków. Mali artyści z prze-
jęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni 
goście ze wzruszeniem odbierali czułe 
słowa kierowane pod ich adresem. Star-
si uczniowie natomiast przedstawili ja-
sełka. 

Oprócz montażu słowno - muzycz-
nego szanowni goście obejrzeli także 
pokazy taneczne w wykonaniu swoich 
wnuczek i wnuczków. Dla swoich bli-

skich dzieci przygotowały drobne upo-
minki w postaci laurek i kwiatów.

 Atmosfera tej uroczystości była 
wspaniała, podziękowaniom ze strony 
gości nie było końca. Spotkanie upły-
nęło w miłej i serdecznej atmosferze. 

Dzieci, poprzez wiersze, piosenki i 
taniec mogły wyrazić kochanym bab-
ciom i dziadkom swoje uczucia za trud 
włożony w ich wychowanie. 

wychowawczyni Paulina

Właśnie dobiegają końca zi-
mowe ferie w naszym woje-

wództwie. Tak jak w latach po-
przednich Centrum Kultury w 
Grabowie nad Prosną  przygotowa-
ło wiele ciekawych propozycji dla 
dzieci, które chciały aktywnie spę-
dzić wolny czas. Od zajęć plastycz-
nych i manualnych po zabawy i gry 
edukacyjne, sportowe, zajęcia kuli-
narne i taneczne, a także wycieczki 
do Łodzi i Kalisza. 

W Łodzi zwiedzaliśmy Muzeum 
Animacji Se-ma-for oraz Planetarium, 
w Kaliszu oglądaliśmy ostatniego na 
świecie smoka. Niezwykle ciekawe oka-
zało się również piątkowe widowisko 
teatralne przygotowane przez krakow-
skich aktorów pod zabawnym tytułem: 
Warzywa i owoce mają czarodziejskie 
moce. 

Zimowy cykl zajęć i warsztatów, or-
ganizowanych przez Centrum kultury 
w Grabowie nad Prosną, był  niezwykle 

emocjonujący. Dzieci nawiązały nowe 
przyjaźnie, zyskały szansę, by rozwinąć 
wiele umiejętności, zdobyć nową wie-
dzę, a nade wszystko radośnie, twór-
czo i bezpiecznie spędzić ferie. W tym 
roku po raz pierwszy zajęcia zorgani-
zowano przy współpracy 15 Drużyny 
Harcerskiej ZHP przy Gimnazjum im. 
Zjednoczonej Europy w Grabowie nad 
Prosną. Wszystkim uczestnikom zajęć 
i pomocnikom dziękujemy za wiele ra-
dosnych i miłych chwil.

(Krystyna Woźniak – Centrum 
Kultury w Grabowie nad Prosną)

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W SZKOLE W TORZEŃCU

Wszystko co dobre, szybko się kończy
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Pojawi się szansa, aby porzucić 
stare schematy i zacząć wszystko 
od nowa. Najgorsze już za tobą. W 
tym tygodniu musisz pogodzić się 
z porażką lub niepowodzeniem, na 
które już nie masz wpływu. Walcz 
o swoje, nie oglądaj się na innych. 
Nawet jeśli wygrana walka w tym 
tygodniu nie oznacza końca wojny i 
zwycięstwa, to i tak ciesz się tym, co 
zdobędziesz. W miłości ekstremal-
ne przeżycia, nie daj się oszukać lub 
zdradzić. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Czujesz się zagrożony, mimo że 
sytuacja, w której jesteś, zależy tyl-
ko od ciebie. Jeśli nie otworzysz się 
przed ludźmi, możesz stać się samot-
ny. Nie siedź wieczorami w domu, 
a w weekend koniecznie wyjdź z 
przyjaciółmi do klubu lub wyjedź na 
krótką wycieczkę. Karta zapowiada 
szczęśliwe wydarzenia, nie tylko w 
pracy, ale i w miłości. To dobry czas, 
aby bezinteresownie zrobić coś do-
brego dla innych. Staniesz się życz-
liwy i wyrozumiały, pogodzisz wro-
gów i zapobiegniesz kłopotom. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Wydarzy się coś nowego i nieoczeki-

wanego. Otworzą się przed tobą nowe 

możliwości, a ty w porę dostrzeżesz 

je i wykorzystasz. Karta wróży nową 

propozycję lub zawarcie znajomości z 

osobą, dzięki której wiele się nauczysz. 

Uważaj, bo przez roztargnienie czy 

chwilowe lenistwo możesz wiele stra-

cić. Szef będzie cię bacznie obserwował, 

bądź więc perfekcjonistą i nie przeocz 

szczegółu. Nie popadaj jednak w praco-

holizm i nie zostawaj po godzinach, bo 

odbije się to na twoim życiu osobistym. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Rozwiążesz swoje problemy dzięki 

intuicji i właściwemu wyczuciu sytu-

acji. Pojawisz się właśnie tam, gdzie 

trzeba i w porę zapobiegniesz kłopo-

tom. Uśmiechem i dowcipem zdziałasz 

więcej, niż marsową miną. W sprawach 

� nansowych karta zapowiada udany 

interes lub korzystny wynik negocja-

cji. Zadbaj o swoje zawodowe sprawy, 

bo w tym tygodniu pieniądze same do 

ciebie nie przyjdą. Zrób rachunki, pil-

nuj umów i przelewów. W pracy słuchaj 

szefa i rób, co ci każe, bo buntowanie 

się nic ci teraz nie przyniesie. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Jesteś gotowy do wykonania trud-

nego i samodzielnego zadania. Uwierz 

we własne siły, a ze wszystkim so-

bie poradzisz. Dobrej rady oczekuj 

od matki lub innej ważnej dla ciebie 

kobiety. Dla samotnych karta wróży 

możliwość � irtu, a nawet namiętnego 

romansu. Działaj szybko i nie wstydź 

się okazać swoich uczuć! Przestań 

się przechwalać, bo pewna wścibska 

osoba zacznie tropić twoje powią-

zania. Podejdź poważnie do poleceń 

zwierzchników lub starszych osób. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Powinieneś zadbać o swoje sprawy 

� nansowe. Zbytnia rozrzutność i pu-

sta chęć imponowania innym może 

skończyć się debetem na twoim kon-

cie. Nie ulegaj zachciankom i nie ufaj 

osobom, które proponują ci szybki, 

ale podejrzany interes. Porozmawiaj 

z przyjacielem, a wspólnie wpadniecie 

na doskonałe pomysły. Karta wróży 

możliwość pogodzenia się z osobą, 

która była na ciebie obrażona. Bądź 

szczery i wyrozumiały, a spotkasz się 

z wielką życzliwością i wsparciem ze 

strony innych ludzi. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu będziesz spierał 
się z kimś lub nawet kłócił. Twoja 
ambicja i przekonanie o słuszności 
własnych pomysłów popchnie cię 
w stronę otwartego kon� iktu lub 
rywalizacji. Możesz mieć więcej, niż 
jednego przeciwnika lub nawet zało-
żysz się o słuszności twoich poglą-
dów. Zbierz argumenty, zastanów 
się nad strategią i z odwagą realizuj 
swoje plany. Nowe doświadczenia 
potraktuj jak możliwość sprawdze-
nia swoich sił, a szczęście cię nie 
opuści. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu dokonasz wielu 

ważnych spostrzeżeń. Poczujesz, że 

wreszcie odnalazłeś swoje miejsce w 

świecie, � rmie lub związku miłosnym. 

Będziesz otwarty na nowe propozy-

cje. Możesz zmienić się na lepsze. 

Porzucisz nałogi lub pozbędziesz się 

przykrych przyzwyczajeń. Pewna za-

pomniana sprawa znów wyjdzie na jaw 

i będziesz musiał uporać się z zaległo-

ściami. Karta radzi, abyś we wszyst-

kim był obowiązkowy i dokładny. Pa-

miętaj też o obietnicach, jakie złożyłeś 

rodzinie.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Zastanów się, czy nie za łatwo 
ulegasz wpływom, które odciąga-
ją twoją uwagę od ważnych spraw 
i obowiązków. Karta przestrzega 
przed znajomością z kimś, kto oszu-
kuje i wykorzystuje cię dla swoich 
celów. To dobry czas, aby rozmawiać 
o podwyżce lub ubiegać się o lepsze 
stanowisko. Spotkasz się z życzliwo-
ścią i sympatią, także ze strony osób 
na wyższych stanowiskach. W urzę-
dach lub bankach załatwisz sprawy, 
na których ci zależy.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Pewne wydarzenie, takie jak sen 
lub niezwykły zbieg okoliczności 
sprawi, że zwrócisz swoją uwagę we 
właściwym kierunku. Odkryjesz, 
czego ci potrzeba do szczęścia i od-
ważnie po to sięgniesz. Karta wróży 
odkrycie powołania, a nawet tajem-
nicy, dzięki czemu poczujesz się 
silny i zdecydowany w swoich dzia-
łaniach. Pojawią się osoby, z który-
mi łączą cię wspomnienia dawnych 
miłości i spraw, które uważasz za źle 
załatwione.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Nie myśl tylko o pieniądzach 
i pracy, bo stracisz to, co w życiu 
najważniejsze. Postaraj się nabrać 
więcej dystansu od zawodowych 
obowiązków i niekończącego się 
wyścigu z konkurencją. Miłość, 
rodzina i przyjaciele warci są two-
jej troski i uwagi. We wszystkich 
wyzwaniach, przed jakimi staniesz 
w tym tygodniu, zachowaj spokój i 
postaw na racjonalne argumenty. 
Nie denerwuj się i zrób dobry plan, a 
tydzień zaliczysz do udanych. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu wyznaczysz so-
bie cel, do którego będziesz cierpli-
wie dążył. W pracy czeka cię nowy, 
ambitny projekt. W szkole lub na 
studiach otrzymasz zadanie, z któ-
rego będziesz się musiał wywiązać. 
Okaże się, że masz zdolności lub 
wiedzę, jakich brakuje innym oso-
bom w twoim otoczeniu. W miłości 
staniesz się niecierpliwy. Zapra-
gniesz czymś zaskoczyć partnera, a 
nawet przeprowadzisz jakieś zamie-
rzenia bez jego zgody.
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Talon na paliwo wygrał
Józef Golanowski z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Sobotni sparing ob� tował w 
dużą ilość bramek strzelo-

nych przez obydwie drużyny. 
Pierwsza połowa toczyła się pod 
dyktando piłkarzy z Ostrzeszowa i 
to oni jako pierwsi wyszli na prowa-
dzenie. 

W 15 minucie spotkania wynik 
otworzył Michał Mazurek i taki rezul-
tat utrzymał się do przerwy. Po krót-
kim odpoczynku zaczęły się prawdziwe 
emocje i zobaczyliśmy kolejne bramki. 
Ostatecznie pojedynek zakończył się 
myślę, że sprawiedliwym wynikiem - 
4:4. Po stronie gości na listę strzelców 
wpisali się jeszcze: Pasiak, Stawiński 
i testowany Gabiś. Na szczególne po-
chwały zasługuje nasza dyspozycja z 
pierwszych czterdziestu pięciu minut. 
Victoria podjęła dość udaną próbę 
podań z pierwszej piłki, dzięki czemu 
stworzyła sobie wiele sytuacji pod-
bramkowych.

Skład Victorii: Grondowy, Gan-
decki, Kaźmierczak, Gawron, Ducz-
mal, Sztukowski, Barański, Skorzybót, 
Skrobacz, Mazurek, Stawiński  

na zmianę wchodzili: Dolata, Pa-
siak, Paroń, Gabiś, Płaczek

W kolejny weekend zmierzymy się 
towarzysko z LKS-em Gołuchów.

Trzech młodzieżowców mniej?
Do tej pory treningów nie wznowił 

Michał Domagalski, Mateusz Macia-
czyk oraz Mikołaj Pinkiewicz. Nie jest 
jednak pewne, czy zawodnicy zrezy-
gnowali z gry, czy po prostu na jakiś 
czas zawiesili swoją piłkarską karierę. 
Główną przyczyną podjęcia takich de-
cyzji są kontuzje lub brak czasu zwią-
zany ze szkolnymi obowiązkami. To 
ogromna strata dla drużyny seniorów, 
ponieważ wiadomo jak bardzo istotną 
sprawą jest zasilanie kadry przez mło-
dzieżowców. 

Anna Gołdyn

klub: LZS Doruchów

Jak wygląda okres przygotowaw-
czy w Doruchowie?

 Jest dużo pracy, ale jak wiadomo 
zimowy okres przygotowawczy zawsze 
jest cięższy od tego letniego. Treningi 
odbywają się we wtorki i piątki. Do tej 
pory trenowaliśmy tylko na hali, nato-
miast od tego tygodnia wychodzimy już 
na powietrze. Jeśli warunki atmosfe-
ryczne pozwolą, to w weekendy będzie-
my rozgrywać sparingi.

Frekwencja na treningach dopi-
suje?

Jak do tej pory na treningach zjawia 
się od 12 do 15 zawodników, a więc nie 
można narzekać. Miejmy nadzieję, że 

taka frekwencja utrzyma się do końca 
sezonu.

Z kim zmierzycie się w sparin-
gach?

Szczegółów nie znam.  Jedyne co 
mogę powiedzieć w tym temacie to 
tyle, że rozegramy około 5 sparingów, 
a pierwszy odbędzie się w najbliższą 
sobotę lub niedzielę z drużyną z Łęki 
Opatowskiej

Podczas ostatnich sportowych im-
prez z udziałem LZS-u zauważyłam, 
że charakteryzujecie się ogromną 
walką. Ciężko Was zatrzymać. Mimo 
tego w Pucharze Starosty i w turnie-
ju w Kraszewicach poszło Wam sła-
bo. Gdzie tkwi problem?

Walka jest ważnym aspektem w 
piłce nożnej, ale - jak widać - nie naj-
ważniejszym. Fakt, turnieje nie były 
najlepsze w naszym wykonaniu, ale w 
klubie nikt szczególnie do tych turnie-
jów wagi nie przykładał. Jeśli chodzi 
o Puchar Starosty to wiele elementów 
złożyło się na nie najlepszy wynik, tak-
że nie potra� ę określić dokładnie w 
czym tkwi problem.

Który zawodnik z naszych regio-
nalnych klubów przydałby się u Was? 

Ciężkie pytanie. Nigdy się nad tym 
nie zastanawiałem, ale piłka nożna 
to przede wszystkim gra zespołowa i   
myślę, że jeżeli nie będziemy ze sobą 
współpracować na boisku, jeśli całą 
drużyna nie będziemy dążyć do zwy-
cięstw, to jedna osoba nie będzie w sta-
nie odmienić gry całego zespołu.

Ostatnio na jednym z portali 
wyczytałam, że ktoś dał 100 tys. za 
kolację z Robertem Lewandowskim. 
Co Ty na to? Moim zdaniem to lekka 
przesada.

Robert Lewandowski to gwiazda 
znana nie tylko w Polsce, ale i zagrani-
cą. Świadczyć o tym może fakt, że gdy 
pojawił się on na jednym z konkursów 
Pucharu Świata w skokach narciar-
skich, nagle to on był w centrum uwagi. 
Jeśli kogoś było stać na to, żeby tyle za-
płacić, to ja osobiście nie widzę w tym 
problemu, tym bardziej, że z tego co mi 
wiadomo pieniądze zostały przekazane 
na cel charytatywny.

Doszły mnie słuchy, że studiujesz. 
Pochwal się, w jakim kierunku się 
kształcisz.

Studiuję na kierunku o nazwie inży-
nieria środowiska.

„Sesja” - jaki jest Twój sposób, 
aby bezstresowo ją przeżyć?

Nie mam żadnego sposobu. Sesja to 
okres, za którym chyba nikt nie przepa-
da. Oczywiście jest dużo więcej nauki, 
ale jakoś trzeba to przetrwać.

Gdybyś miał taką możliwość, do 
czasów której szkoły byś powrócił?

 Z każdej szkoły mam miłe wspo-
mnienia. Najchętniej odwiedziłbym 
każdą z nich, ale jeśli miałbym wybrać 
to myślę, że wybrałbym czasy techni-
kum, może dlatego, że nie jest to odle-
gła przeszłość i najwięcej z tych czasów 
pamiętam.

 Anna Gołdyn

Zarówno Wielkopolanin, jak i 
Zefka przystąpiły do meczu 

w bardzo okrojonym składzie. Lider 
kaliskiej A klasy okazał się lepszy od 
drużyny z naszego powiatu i wygrał 
4:2. 

Sparing pierwotnie miał odbyć się 
w sobotę na kępińskim obiekcie i za-
pewne zmiana dnia oraz miejsca jego 
rozegrania zadecydowała o tak wąskiej 
kadrze kobylogórzan, którzy ostatecz-
nie zagrali swój pierwszy mecz w Klucz-
borku. Jako pierwsza na prowadzenie 
wyszła drużyna przeciwników, a stało 
się to już w 16 minucie. Na wyrówna-
nie musieliśmy poczekać niemal do 
przerwy, bo właśnie wtedy testowany 
Drobczyński strzelił na 1:1. Druga po-
łowa niestety pisana była piłkarzom z 
Siemianic, którzy podwyższyli na 2:1 
na samym jej początku. Dziesięć minut 
później mieliśmy już 2:2, a to dzięki ko-
lejnemu celnemu tra� eniu Drobczyń-
skiego. W dalszych fragmentach swoją 
wyższość dwukrotnie udowodnili nam 

przeciwnicy i kolejno w 67 i 71 minucie 
zdobyli bramki, tym samym wygrywa-
jąc kontrolne spotkanie z wyżej noto-
wanym zespołem. 

Krzysztof Ludwiczak (trener): 
Nie uważam, że zagraliśmy słabo. Zdo-
byliśmy dwie bramki, ale mogliśmy się 
pokusić o kolejne dwie, bo Piotrek Nasia-
dek tra� ł w poprzeczkę i słupek. Niestety, 
przeciwnikowi po naszych błędach udało 
się je zdobyć. Kadra jest taka, jak widzi-
my, mało jest zawodników. Kończyliśmy 
mecz w dziesiątkę, co spowodowane było 
kontuzjami i niedomaganiami żołądko-

wymi. Niektórzy nie mogli też przyjechać 
ze względu na sprawy osobiste (praca, 
studia). Tak to nam się ułożyło, że nie 
graliśmy pełnym składem. Praktycznie 
brakowało sześciu zawodników z podsta-
wowego składu.

Skład Zefki: Kaźmierczak, Jędrze-
jewski Sz., Zmyślony, Zgarda, Góra, 
Gawłowski, Sieraczek K., Drobczyński, 
Woźny, Dolata, Nasiadek

na zmianę wchodzili: Kula, Ga-
liński

Anna Gołdyn

Osiem piłek w siatce
Sparing nr 4: 

Pogoń Nowe Skalmierzyce 
– Victoria Ostrzeszów 4:4

Dawid Przybył: „Walka jest ważnym 
aspektem w piłce nożnej”

Zefka po pierwszym sparingu
Sparing nr 1: Wielkopolanin Siemianice – Zefka Kobyla Góra 4:2

Ostrzeszowska Liga Halowa w Piłce Nożnej  2016/2017  

VII kolejka 11.02.2017
Arka  Niedzwiedź – KS Rogaszyce  8:5
Żółta  kartka  Arka – Mega, Rogaszyce – Gawłowski, Nasiadek P., Nasiadek A.
Bramki Arka – Jędrzejewski 5, Mądry 2, Jastrzębski
Bramki  Rogaszyce – Nawrot, Nasiadek Piotr, Betka 3
Ciemna Strefa – Euros  5:7
Bramki  Ciemna Strefa – Sródka, Nyguen, Wojcieszak, Maciaczyk
Bramki  Euros – Skrobacz Adrian 4, Śniadecki, Kaźmierczak, Łuczak
Small Boys - Klub Łysego  3:5
Żółta kartka Small Boys – Szyja Klub Łysego – Balcerzak Tomasz, Balcerzak Damian
Bramki Small Boys – Wróbel  3
Bramki Klub Łysego – Balcerzak T 2, Guzenda B., Góra, Frączek
Nankatsu – Victoria Junior 12:5
Żółta kartka Nankatsu – Szajdak
Bramki Nankatsu – Wawrzynowicz 5, Szajdak 4, Jarczak 2, Adamski 
Bramki Victoria – Obalski 2, Obsadny, Młoczyński, Roszak

 Tabela po VII kolejkach:
1. Euros                       pkt. 19 bramki    41:18
2. Klub Łysego           pkt. 16 bramki    39:20 
3. Ciemna Strefa       pkt. 13 bramki    51:34
4. Arka Niedźwiedź  pkt. 13 bramki    42:40
5. KS Rogaszyce        pkt. 10 bramki    45:30
6. Nankatsu               pkt. 6 bramki      39:38
7. Small Boys             pkt. 3 bramki      26:53
8. Victoria Junior     pkt. 1 bramki      20:70
 Tabela strzelców po VII kolejce 

Play O�   18.02.2017
1-4 miejsce: godz.20.00 Euros – Arka Niedzwiedź,

godz.19.00 Klub Łysego – Ciemna Strefa
5-8 miejsce: godz.17.00 KS Rogaszyce – Victoria Junior, 

godz. 18.00 Nankatsu – Small Boys



4 lutego 2017 r. w Hali Sportowej w Do-
ruchowie odbył się Halowy Turniej Pił-

ki Nożnej Kolorowe Boisko Cup 2016/17, 
chłopców rocznik 2008 i młodsi. Turniej za-
kończył cykl trzech imprez pod nazwą Koloro-
we Boisko Cup 2016/17, które odbywały się od 
grudnia 2016 do lutego 2017 r. na hali w Do-
ruchowie. 

W turniejach udział wzięli chłopcy z roczników 
2006, 2007 i 2008. Organizatorem była Szkółka 
Piłkarska Kolorowe Boisko w Doruchowie. Patro-
nat honorowy nad imprezami objęła Przewodni-
cząca Rady Gminy Doruchów Joanna Blewąska, 
patronat medialny – Nasze Strony Ostrzeszowskie. 

We wszystkich turniejach udział wzięło ponad 
250 zawodników reprezentujących 11 klubów z 
trzech województw: wielkopolskiego, łódzkiego 
i dolnośląskiego.

W sobotnim turnieju udział wzięło 8  zespo-
łów: KP Calisia 14 Kalisz, Victoria Ostrzeszów, 
Akademia Piłkarska Ostrzeszów, Warta Sieradz, 
Pogoń Zduńska Wola, GKS Orlik Kraszewice, SSP 
Struś Dziadowa Kłoda, Szkółka Piłkarska Kolo-
rowe Boisko Doruchów. Turniej otworzył orga-
nizator imprezy Jacek Dybalski, który powitał 
uczestniczących w zawodach młodych piłkarzy i 
ich trenerów oraz bardzo licznie przybyłych gości. 
W kilku słowach przedstawił sposób przeprowa-
dzenia turnieju oraz życzył wszystkim zespołom 
powodzenia i gry zgodnej z zasadami fair play.

Następnie przystąpiono do rozgrywek w 
dwóch grupach. W grupie A znalazły się zespoły: 
KP Calisia 14 Kalisz, Pogoń Zduńska Wola, KB 
Doruchów i Victoria Ostrzeszów. W grupie B: AP 
Ostrzeszów, GKS Orlik Kraszewice, Warta Sie-
radz, SSP Struś Dziadowa Kłoda.

Wyniki meczów w gr. A:
KP Calisia 14 Kalisz – Pogoń Zduńska Wola – 1:1
KB Doruchów – Victoria Ostrzeszów – 0:1
KP Calisia 14 Kalisz – KB Doruchów – 6:1
Pogoń Zduńska Wola – Victoria Ostrzeszów – 0:1
KP Calisia 14 Kalisz – Victoria Ostrzeszów – 0:0
Pogoń Zduńska Wola – KB Doruchów – 1:1

Wyniki meczów gr. B:
AP  Ostrzeszów – GKS Orlik Kraszewice – 0:0
Warta Sieradz – SSP Struś Dziadowa Kłoda – 1:1
AP Ostrzeszów – Warta Sieradz – 2:0
GKS Orlik Kraszewice – SSP Struś Dziadowa Kło-
da – 3:1
AP Ostrzeszów – SSP Struś Dziadowa Kłoda – 0:0
GKS Orlik Kraszewice – Warta Sieradz – 1:0

Kolejność  gr. A
1. Victoria Ostrzeszów
2. KP Calisia 14 Kalisz
3. Pogoń Zduńska Wola

4. KB Doruchów
Kolejność  gr. B

1. GKS Orlik Kraszewice
2. AP Ostrzeszów
3. SSP Struś Dziadowa Kłoda
4. Warta Sieradz

Po meczach fazy grupowej przystąpiono do 
meczy fazy pucharowej zgodnie z wcześniej usta-
lonym systemem uzależnionym od zajętego  miej-
sca w grupie:  4a – 3b, 3a – 4b, 2a – 1b, 1a – 2b.
KB Doruchów –  SSP Struś Dziadowa Kłoda  - 2:1
Pogoń Zduńska Wola – Warta Sieradz - 1:1 k (2:0)
KP Calisia 14 Kalisz – GKS Orlik Kraszewice – 2:5
Victoria Ostrzeszów –  AP 
Ostrzeszów – 1:0

Po meczach fazy pucharo-
wej zespoły zmierzyły się ze 
sobą o ostateczne miejsca w 
turnieju.

Mecz o 7. miejsce
SSP Struś Dziadowa Kłoda – 
Warta Sieradz – 1:3

Mecz o 5. miejsce
KB Doruchów – Pogoń Zduń-
ska wola – 1:0

Mecz o 3. miejsce
KP Calisia 14 Kalisz – AP 
Ostrzeszów – 3:1

Mecz  o 1. miejsce
GKS Orlik Kraszewice – Vic-
toria Ostrzeszów – 1:3

Na zakończenie turnieju 

Przewodnicząca Rady Gminy Doruchów Joanna 
Blewąska wręczyła wszystkim uczestnikom tur-
nieju pamiątkowe medale i dyplomy. Dodatkowo 
zespoły, które zajęły miejsca 1-3, otrzymały  pu-
chary i słodycze. Wręczone zostały również sta-
tuetki i nagrody rzeczowe dla najlepszego strzel-
ca, zawodnika i bramkarza turnieju. Wręczono 
również nagrodę specjalną  dla najmłodszego 
zawodnika turnieju. Wspólnym zdjęciem wszyst-
kich uczestników i organizatorów zakończono 
imprezę.  Następny Turniej Kolorowe Boisko Cup 
już za rok.

Klasyfikacja końcowa:
1. Victoria Ostrzeszów
2. GKS Orlik Kraszewice
3. KP Calisia 14 Kalisz
4. Akademia Piłkarska Ostrzeszów
5. Kolorowe Boisko Doruchów
6. Pogoń Zduńska Wola
7. Warta Sieradz
8. SSP Struś Dziadowa Kłoda

Najlepszy strzelec
Szymon Cichosz /GKS Orlik Kraszewice/ 6 

bramek
Najlepszy bramkarz
Szymon Newald /Pogoń Zduńska Wola/
Najlepszy zawodnik
Mikołaj Bednarz  /GKS Orlik Kraszewice/
Najmłodszy zawodnik
Dawid Strug /SSP Struś Dziadowa Kłoda/ - 

2010 r.
Szkółka Piłkarska Kolorowe Boisko dziękuje 

wszystkim firmom i  osobom za pomoc w organi-
zacji naszych turniejów. W szczególności podzię-
kowania kierujemy do:

Przewodniczącej Rady Gminy Doruchów 
Joanny Blewąska, Naszym Stronom Ostrze-
szowskim, Firmie Tomadex s.c. – producentowi 
odzieży sportowej marki Keeza, Firmie Jarczak 
z Ostrzeszowa, Firmie Jakar z Doruchowa, Pani 
Ewie Kozłowskiej, Gminnej Spółdzielni „Samo-
pomoc Chłopska” w Doruchowie, Panu Janowi 
Smugowi, Agencji Reklamy Artkis, Panu Rafałowi 
Wojciechowskiemu, Hurtowni Zabawek Wabnic z 
Torzeńca, Panu Kazimierzowi Rybczakowi, Panu 
Robertowi Radziszewskiemu, Panu Tomaszowi 
Jabłońskiemu.

Jacek Dybalski
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Grupa najlepszych juniorów i mło-
dzików Ludowego Klubu Sportowego 
Orkan przebywała w dniach 27.01-
04.02.2017r. na obozie sportowym 
w Spale. Młodzież szlifowała formę 
przygotowując się do trudnego sezo-
nu letniego 2017 r. Treningi odbywały 
się w hali dwa razy dziennie na bieżni, 
skoczni i rzutni. Natomiast biegacze 
poza halą trenowali również w terenie 
w przepięknej Puszczy Spalskiej.

W czasie obozu przeprowadzono 
kilka sprawdzianów i zawodów kontro-
lnych. Obóz przebiegał w miłej i spor-
towej atmosferze. Młodzież nawiązała 
kontakty z wieloma zawodniczkami i 
zawodnikami kadry narodowej Polski. 
Nasi młodzi sportowcy spotkali się z 
mistrzem świata i dwukrotnym wice-

mistrzem olimpijskim Piotrem Mała-
chowskim oraz wicemistrzem Europy 
Robertem Urbankiem. 

Na zakończenie obozu niektórzy 
zawodnicy startowali w sprawdzianie i 
mitingu lekkoatletycznym w hali spal-
skiej. Juniorzy młodsi: Piotr Tomalak 
– bieg na 60 m - 7,77 s i 300 m - 40,76 
s, Miłosz Lasecki w biegu na 1000 m 
- 2.53,99 s, Klaudia Pregiel na 300 m – 
47,27 s. Młodzicy rocznik 2002-2003: 
Wiktor Świtoń – 5,11 m w dal, 160 cm 
wzwyż, Patryk Balcerek - pchnięcie kulą 
5 kg – 9,22 m, Natalia Nowak pchnięcie 
kulą 3 kg – 7,90 m. 

Dziękujemy rodzicom zawodników: 
Państwu Nowakom i Panu Wiesławowi 
Balcerkowi z Doruchowa za pomoc w 
organizacji obozu.

Trenerzy: Marek Nalepa – Prezes 
Orkana i Antoni Winny

opracował trener – A. Winny

W styczniu 2017 r. najlepsza 
grupa juniorów LKS Orkan 

startowała w mitingach halowych 
w Spale, Łodzi i Toruniu, gdzie uzy-
skali szereg bardzo wartościowych 
wyników, które są ich rekordami 
życiowymi. 

Kornel Warszawski zajął I miejsce w 
pchnięciu kulą 5 kg z wynikiem 18,43 
m na mitingu w Spale. Mikołaj Jakób-
czak – brązowy medalista Mistrzostw 
Polski w dziesięcioboju startując w 
poszczególnych konkurencjach uzy-
skał wyniki: 60 mppł – 8,27 s, skok 
w dal 6,65 m, skok wzwyż 180 cm i w 

pchnięciu kulą 6 kg – 14,06 m. Nasz 
drugi dziesięcioboista, Kacper Świtoń 
w biegu na 60 ppł uzyskał wynik 8,79 s, 
w skoku w dal 6,55 m i w skoku wzwyż 
185 cm. Ponadto zawodnicy: Nikodem 
Wylęga - piąty zawodnik Mistrzostw 
Polski w biegu na 400 m ppł startując 
w biegu na dużo krótszym dystansie 60 
m ppł uzyskał 8,42 s, Kacper Jastrzęb-
ski 60 m ppł 8,66 s a Kacper Gwiazda 
60 m ppł 8,78 s. Trenerami w/w za-
wodników są Marek Nalepa, Dawid 
Sobieraj i Antoni Winny.

Opracował: trener 
- Antoni Winny

Obóz zimowy młodych
 sportowców LKS Orkan Ostrzeszów

Lekkoatleci LKS Orkan 
z nowymi halowymi

 rekordami życiowymi

Pożegnanie z Halowymi Turniejami Piłki Nożnej 
Kolorowe Boisko Cup  2016/17

trenerzy Marek Nalepa i Antoni Winny oraz zawodnicy LKS Orkan na obozie w Spale

Piotr Małachowski i Robert Urbanek z trenerami i zawodnikami Orkana
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